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WSTĘP

Sprawozdanie jest dokumentem, który pokazuje jak w 2023 roku realizowane były w Sosnowcu założenia 
Programu  współpracy  Miasta  Sosnowca  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego.

Organizacje  pozarządowe  w  doskonały  sposób  wypełniają  tkankę  miejską,  stanowiąc  brakujący  element 
miedzy władzą samorządu a pojedynczym mieszkańcem. Sosnowiec – wykorzystując potencjał organizacji  
pozarządowych – gwarantuje wszystkim swoim mieszkańcom dostęp do usług publicznych, wpływając na 
poprawę warunków ich życia i na rozwój całego Miasta. Obecnie niemal każda dziedzina życia społecznego 
wiąże się ze świadomą aktywnością mieszkańców, która pomaga wdrażać i realizować zasady społeczeństwa 
demokratycznego  i  obywatelskiego.  Współpraca  pomiędzy  samorządem  a społecznością  lokalną  tworzy 
przestrzeń, w której mogą zderzać się ze sobą różne wizje świata oraz kreuje kanały ekspresji, za pomocą 
których  tworzone są  nowoczesne formy działania,  wymiany informacji  i  płaszczyzny współdziałania  –  tą  
wyjątkową przestrzeń tworzą NGO. 

27  października  2022  roku  Rada  Miejska  w  Sosnowcu  Uchwałą  Nr  1036/LXVI/2022  przyjęła  „Program 
współpracy Miasta  Sosnowca z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność 
pożytku  publicznego  na  2023  rok”,  który  przewidywał  różnorakie  formy  obustronnego  współdziałania 
pomiędzy  lokalnym  III  sektorem  a  Miastem  Sosnowiec.  Program  określa  cele,  zasady,  zakres  i  formy 
współpracy Miasta z NGO-sami, a także priorytetowe zadania publiczne, których realizacja związana była z ich  
finansowaniem lub dofinansowaniem z budżetu Miasta. W związku z powyższym współpraca z III sektorem 
dzieli się na współpracę finansową i pozafinansową.

Współpraca finansowa Współpraca pozafinansowa

Udzielanie pożyczek
Organizacja szkoleń i warsztatów dla organizacji 

pozarządowych i wolontariuszy

Udzielanie dotacji na realizację zadań 
publicznych w otwartych konkursach ofert

Organizacja kampanii promującej przekazywanie 
1,5% podatku dla sosnowieckich OPP

Organizacja imprez plenerowych promujących 
i integrujących organizacje oraz wsparcie przy 

organizacji imprez realizowanych przez same NGO

Dopłaty do czynszów lokali 
wynajmowanych przez organizacje od 

Miasta

Bezpłatny wynajem pomieszczeń dla NGO i grup 
nieformalnych

Promowanie sylwetek NGO w mediach 
społecznościowych oraz za pomocą tradycyjnych 

mediów lokalnych

Przyznawanie „małych grantów” poza 
otwartymi konkursami ofert

Kampanie informacyjno-promocyjne na temat 
działalności sosnowieckich organizacji 

pozarządowych (kalendarz z udziałem NGO, ulotki 
promocyjne)
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Cel 1. WZMACNIANIE PROFESJONALNEJ INFRASTRUKTURY DLA III SEKTORA

Preferencyjne warunki najmu lokali dla organizacji pozarządowych

Organizacje pozarządowe, które działają na rzecz mieszkańców Sosnowca przez co najmniej 2 lata mogą 
starać  się  o  wynajęcie  lokali  użytkowych  w  trybie  pozaprzetargowym.  Takim  organizacjom  przysługuje 
bonifikata w wysokości 50% (nie więcej jednak niż 6 zł netto za 1m2) od stawek za wynajem pomieszczeń do 
30 m2 powierzchni wynajmowanego lokalu. 

Organizacje, na mocy Zarządzenia Nr 236 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 26 kwietnia 2022 r. w sprawie: 
ustalenia zasad wynajęcia na preferencyjnych warunkach lokali lub pomieszczeń użytkowych stanowiących 
zasób Gminy Sosnowiec organizacjom pozarządowym, na potrzeby realizacji  zadań statutowych na rzecz 
mieszkańców Sosnowca, mają możliwość wynajmu pomieszczeń w placówkach szkolnych oraz w instytucjach 
kultury. W sytuacji, gdy organizacja prowadzi nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży z terenu Sosnowca, 
istnieje możliwość całkowitego odstąpienia od pobierania opłat.

Organizacje korzystające z najmu lokali na preferencyjnych warunkach w 2023 roku

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Oddziału Rejonowego w Sosnowcu
Polski Czerwony Krzyż Śląski Oddział Okręgowy
Polski Związek Filatelistów
Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski
Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska Hufiec Sosnowiec
Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręg Sosnowiec
Klub Żeglarski „Zagłębie” w Sosnowcu
Stowarzyszenie Rodzin Abstynenckich „UWOLNIENIE”
Sosnowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Przebudzenie” w Sosnowcu
Hospicjum Sosnowieckie im. Św. Tomasza Ap.
Sosnowieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „AD-ASTRA”
Fundacja Wspierania Rozwoju Medeina
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział im. A. Janowskiego w Sosnowcu
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety
Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie”
Fundacja „Nieinni”

Zasoby Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych

Sosnowieckie  Centrum  Organizacji  Pozarządowych  (SCOP)  jest  Referatem  Wydziału  Współpracy 
z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miejskiego w Sosnowcu.

Zadaniem SCOP jest wspieranie lokalnej społeczności w aktywnych działaniach w ramach III sektora oraz 
promowanie idei współpracy i współdziałania w ramach rozwoju obywatelskiego.
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Dopłatę do czynszów pokrywa Sosnowieckie Centrum 
Organizacji Pozarządowych.

W 2023 roku wyniosła ona 15 524,12 zł.



Centrum powstało  z  myślą  o  mieszkańcach i  dla  mieszkańców Sosnowca,  aby  -  poprzez  wszechstronne 
wsparcie NGO - w Sosnowcu żyło się lepiej, łatwiej, bezpieczniej…

Jesteśmy po to, aby sosnowieckie NGO mogły prowadzić swoje działania w szerokim zakresie. Pracownicy 
SCOP  prowadzą  poradnictwo  z  zakresu  zakładania  organizacji  pozarządowych  oraz  udzielają  pomocy 
merytorycznej każdemu, kto zgłosi się do Centrum.

MISJA SCOP:

 podnoszenie świadomości społeczeństwa lokalnego w zakresie samorealizacji i działalności III sektora
 rozwój współpracy pomiędzy instytucjami samorządowymi i pozarządowymi
 wspieranie  organizacji  pozarządowych  i  liderów  społecznych  w  budowaniu  społeczeństwa 

obywatelskiego
 tworzenie mieszkańcom Sosnowca warunków do zwiększonej aktywności społecznej
 promowanie  współdziałania  oraz  współpracy  między  organizacjami  pozarządowymi  a sektorem 

publicznym
 doskonalenie systemu wymiany informacji i doświadczeń między organizacjami pozarządowymi
 prowadzenie  bazy informacji  o  sosnowieckich organizacjach oraz  o  organizacjach działających na 

rzecz mieszkańców Sosnowca
 wzajemne informowanie przez Miasto i organizacje pozarządowe o planowanych kierunkach działań.

Sosnowieckie  Centrum  Organizacji  Pozarządowych  wspiera  organizacje  m.in.  poprzez  umożliwianie 
nieodpłatnego korzystania z adresu siedziby, adresu korespondencyjnego, sal szkoleniowych oraz sprzętu. 
Z zasobów SCOP mogą korzystać wszystkie organizacje pozarządowe oraz grupy nieformalne. Podstawą tego 
rodzaju współpracy jest Porozumienie zawarte pomiędzy SCOP a organizacją. 

Na dzień 31.12.2023r. SCOP miał łącznie zawartych 317 Porozumień o współpracy, udostępnieniu adresu 
siedziby i/lub adresu korespondencyjnego. Z sal szkoleniowych skorzystano 682 razy.

Do dyspozycji organizacji pozarządowych pozostaje 9 sal w budynku przy Placu Kościuszki 5, w tym m.in. sala 
audiowizualna i konferencyjna. Na potrzeby imprez plenerowych organizowanych przez sosnowieckie NGO 
udostępniamy namioty, sprzęt nagłaśniający, aparat fotograficzny, kamerę cyfrową, leżaki oraz maszyny do 
waty cukrowej i popcornu.

Centrum pozostaje do dyspozycji przez cały tydzień w godzinach od 7.30 do 20.00, po uprzedniej rezerwacji. 
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Cel 2. WSPIERANIE SAMOORGANIZACJI SPOŁECZNEJ

Baza Organizacji Pozarządowych

Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych prowadzi bazę wszystkich organizacji mających siedzibę 
w Sosnowcu:  fundacji,  stowarzyszeń  rejestrowych,  stowarzyszeń  zwykłych,  stowarzyszeń  ogrodowych, 
uczniowskich klubów sportowych, klubów sportowych, terenowych jednostek organizacyjnych stowarzyszeń 
rejestrowych mających siedzibę w innych miastach.

Wspieranie działań organizacji pozarządowych

INSTYTUCJE MIEJSKIE

 

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Współpraca  pomiędzy  MBP  w  Sosnowcu  a  organizacjami  pozarządowymi  w  2023  roku  miała  charakter 
pozafinansowy i miała na celu:

 Wsparcie przy organizacji imprez i współpracę w ramach podejmowanych inicjatyw
 Działania na rzecz wspierania i upowszechniania kultury
 Wspólną organizację spotkań o charakterze integracyjnym
 Wspieranie  działań  upowszechniających  twórczość  artystyczną  osób  z niepełnosprawnościami  na 

terenie naszego Miasta
 Udostępnianie pomieszczeń na potrzeby projektów organizacji pozarządowych
 Wspólne  działania  kulturalne  mające  na  celu  aktywizację  i  dowartościowanie  osób 

z niepełnosprawnościami oraz szczególnymi potrzebami
 Wspólne prowadzenie działań edukacyjnych z zakresu ochrony zdrowia
 Wsparcie  MBP  w  czytniki  marki  Amazon  Kindle  Paperwhite  oraz  audiobooki  i  ebooki  w języku 

ukraińskim od wydawców z Ukrainy.
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W 2023 ROKU W SOSNOWCU POWSTAŁY W SUMIE 
24 ORGANIZACJE POZARZĄDOWE. 

ŁĄCZNIE NA TERENIE SOSNOWCA ZAREJESTROWANYCH BYŁO 
497 ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.



Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Sosnowcu  w  roku  2023  współpracowała  z  następującymi  organizacjami 
pozarządowymi:

 Fundacja im. Brata Alberta Warsztat Terapii Zajęciowej w Sosnowcu – współpraca polegała 
na  wspólnym  przygotowaniu  kiermaszów  prac  uczestników  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  oraz 
wystaw w Zagłębiowskiej Mediatece, Filii nr 2, Filii nr 7, Bibliotece Tajemniczy Ogród, Filii nr 15, Filii  
nr  20.  Fundacja  była  również  partnerem  9. Sosnowieckiej  Jesieni  Teatralnej  (11  kiermaszów  – 
uczestników 203; 4 wystawy – uczestników 2 038).

 Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  Oddziału  Miejskiego  Towarzystwa  Przyjaciół  Dzieci 
w Sosnowcu (ul. Jodłowa)  - warsztaty plastyczne oraz spotkania „Palcem po mapie – europejskie 
stolice”,  organizowane  przez  Filię  nr  7  w  Sosnowcu.  Tematem  każdego  ze  spotkań  była  jedna 
z europejskich stolic. Spektakl „Skrzaty i zabawkowy problem” w wykonaniu kadry pedagogicznej TPD 
dla  dzieci  i  podopiecznych  WTZ  w Zagłębiowskiej  Mediatece  (11  spotkań  –  326  uczestników; 
1 spektakl – 120 uczestników).

 Stowarzyszenie Miłośników Fotografii w Sosnowcu – wystawy fotografii „SMF w Sosnówce”, 
„Moje fascynacje – widzialne i  niewidzialne” Tadeusza Łazarza, „Bajki  zarezerwowane dla kobiet”, 
zorganizowane w Zagłębiowskiej Mediatece (3 wystawy – 4032 uczestników). 

 Stowarzyszenie Opieki nad Zwierzętami „Nadzieja na Dom” – Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt  w  Sosnowcu –  MBP  udzieliła  wsparcia  przy  zbiórce  karmy  i rzeczy  potrzebnych 
bezdomnym zwierzętom pod hasłem „Jesienna paka dla futrzaka”, akcja organizowana była w Filii nr 
19 i Filii nr 20. Ponadto Zagłębiowska Mediateka nagrała kulturalny podcast – „Bibliotalk” z udziałem 
Angeli Pawlaczek i Aleksandry Szczęśniak ze Stowarzyszenia (3 akcje dobroczynne – 40 uczestników; 
1 podcast – 3110 odsłon).

 Stowarzyszenie  Kulturalno-Edukacyjne  Trzy  Plansze  w  Sosnowcu –  partner  projektu 
Fantastyka  2023  oraz  organizacja  Planszowiska  w  Zagłębiowskiej  Mediatece  (1  spotkanie  – 
50 uczestników).

 Fundacja ArtFund z Sosnowca – wystawa i wernisaż „Sztuka dla wszystkich” zorganizowana w Filii  
nr 2 (1 wystawa – 50 uczestników).

 Stowarzyszenie Amazonek „Życie” Oddział Sosnowiec – Dzień Otwarty w Filii nr 15, podczas 
którego Krystyna Jałowiecka ze Stowarzyszenia mówiła  o zdrowym stylu życia  oraz o technikach 
samokontroli piersi (1 spotkanie – 30 uczestników) .

 Stowarzyszenie  Pomocy  Dzieciom  i  Młodzieży  „Dom  Aniołów  Stróżów”  w Sosnowcu 
Juliuszu – zajęcia świetlicowe dla dzieci zorganizowane w Filii nr 18 (1 zajęcia – 18 uczestników).

 Fundacja Katarzyny Stachowicz „Pokonaj raka” w Sosnowcu – spotkanie w ramach projektu 
19. Sosnowieckie Dni Literatury w Zagłębiowskiej Mediatece (1 spotkanie – 35 uczestników).

 Polskie  Towarzystwo Tatrzańskie  Oddział  Sosnowiec –  uroczystość  150-lecia  Towarzystwa 
połączona z wernisażem wystawy oraz prezentacjami multimedialnymi w Zagłębiowskiej Mediatece 
(1 uroczystość – 485 uczestników).

 Sosnowiecka  Spółdzielnia  Socjalna  S3  z  Sosnowca  –  Trzecia  Świąteczna  Licytacja 
w Zagłębiowskiej  Mediatece  –  akcja  charytatywna  na  rzecz  podopiecznych  S3  (1  akcja  – 
50 uczestników).

 Caritas Diecezji Sosnowieckiej – finisaż wystawy „Wojny Grafików Part 3” połączony ze zbiórką 
pieniędzy na konto Caritas dla niepełnosprawnego Igora, zorganizowany w Filii  nr 7 (1 impreza –  
96 uczestników).

 Hospicjum Sosnowieckie im. Św. Tomasza Ap. w Sosnowcu – Zagłębiowska Potańcówka na 
lodzie – impreza charytatywna na rzecz Hospicjum zorganizowana wspólnie z MOSiR oraz Fundacją 
dla Młodych (1 impreza – 300 uczestników).

 Fundacja dla Młodych Sosnowiec – współorganizacja ww. Zagłębiowskiej Potańcówki na lodzie.
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 Fundacja Cyfrowy Dialog z Warszawy – w 2023 roku MBP kontynuowała współpracę z Amazon 
Fulfillment Poland sp.  z  o.o.,  mającą na celu rozwój,  wspieranie i promowanie projektu „Amazon 
STEM Kindloteka”. Projekt realizowany jest we współpracy z Fundacją Cyfrowy Dialog z Warszawy. 
Udział  w  zajęciach  organizowanych  w  STEM  Kindlotece  pozwolił  dzieciom  zdobyć  wiedzę 
i kompetencje w przystępny i jednocześnie kreatywny sposób (58 zajęć – 555 uczestników).

 Stowarzyszenie Twórców Kultury Zagłębia Dąbrowskiego w Będzinie – organizacja spotkań 
przy poezji i muzyce z udziałem członków STKZD w Filii nr 15 oraz wystaw „Sztuka górą” Krzysztofa 
Zięcika w Filii nr 2, „Zielone impresje” Wiesławy Michalskiej, „Utalentowany senior” członków STKZD 
w Zagłębiowskiej Mediatece (2 spotkania – 187 uczestników; 4 wystawy – 2746 uczestników).

 Fundacja Kultury AFRONT z Bukowna – patronat medialny 19. Sosnowieckich Dni Literatury oraz 
projektu „Mediateka jest kobietą” w Zagłębiowskiej Mediatece.

 Śląski  Klub Fantastyki  w Katowicach – partner projektu Fantastyka 2023, odbywającego się 
w Zagłębiowskiej Mediatece.

 Fundacja „Nie będziesz szła sama” z Katowic – warsztaty dietetyczne „Wykreuj nową siebie” 
w ramach  projektu  „Mediateka  jest  kobietą”  z  udziałem  Michaliny  Batóg  oraz  cykl  spotkań 
okołoliterackich zorganizowanych w Zagłębiowskiej Mediatece, podnoszących świadomość kulturową 
w  społeczeństwie  z  udziałem:  Agnieszki  Głowackiej  z  Michałem  Rusinkiem,  Marka  Michalaka, 
Radomira Wita, Małgorzaty Szumskiej (1 warsztat – 20 uczestników; 4 spotkania – 268 uczestników).

 Fundacja  Damy radę  z  gminy  Zalewo –  organizacja  panelu  dyskusyjnego  po  pokazie  filmu 
dokumentalnego „O tym się nie mówi” w ramach projektu „Mediateka jest kobietą” w Zagłębiowskiej 
Mediatece (1 panel – 70 uczestników).

 Fundacja  My  Obywatele  Unii  Europejskiej  im.  Wojciecha  Bogumiła  Jastrzębowskiego 
z Warszawy – spotkanie z Olgierdem Łukaszewiczem w Zagłębiowskiej Mediatece (1 spotkanie – 
133 uczestników).

 Stowarzyszenie  Grupa  Plastyczna  Dąbrowa  z  Dąbrowy  Górniczej –  wernisaż  i wystawa 
„Słowa ulatują, sztuka zostaje” (1 wystawa – 2230 uczestników).

 Fundacja Centrum Praw Kobiet  Oddział  Warszawa –  „Parę słów o przemocy”  –  warsztaty 
w ramach projektu Zagłębiowskiej Mediateki „Mediateka jest kobietą” (1 warsztat – 11 uczestników).

 Dąbrowskie  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  Niepełnosprawnych  „Otwarte  serca”  – 
Warsztat Terapii Zajęciowej „Otwarte serca” z Dąbrowy Górniczej – partner 9. Sosnowieckiej 
Jesieni  Teatralnej  oraz  organizacja  spektaklu  „Zrzędność  i  przekora”  Zagłębiowskiej  Mediatece 
(1 spektakl – 126 uczestników).

 Fundacja  Klub  Myśli  Ekonomicznej  z  Siemianowic  Śląskich –  spotkanie  członków  Klubu 
w Zagłębiowskiej Mediatece (1 spotkanie – 30 uczestników).

 Towarzystwo  Kultury  Teatralnej  z  Warszawy –  organizacja  eliminacji  miejskich  do  68. 
Ogólnopolskiego  Konkursu  Recytatorskiego  w  Zagłębiowskiej  Mediatece  (1  konkurs  – 
45 uczestników).

 Fundacja Powszechnego Czytania z Warszawy – przekazanie (wspólnie z firmą Legimi) w 2023 
roku  Zagłębiowskiej  Mediatece  czytników  marki  Amazon  Kindle  Paperwhite  oraz  audiobooków 
i ebooków  w  języku  ukraińskim  (2000  sztuk)  od  wydawców  z  Ukrainy  na  potrzeby  czytelników 
z Ukrainy.

 Stowarzyszenie  Pomocy  Osobom  Niepełnosprawnym  „Larix”  im.  Henryka  Ruszczyca 
w Warszawie –  udostępnianie  książek  w  formacie  czytaka  przy  użyciu  serwera  FTP  dla  Działu 
Multimedia dla Dorosłych Zagłębiowskiej Mediateki.

 Fundacja „KLUCZ” na rzecz edukacji i upowszechniania czytelnictwa osób niewidomych 
i słabowidzących w Warszawie – wspieranie Multimediów dla Dorosłych Zagłębiowskiej Mediateki 
darami książek w formacie daisy. 
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu udzielił  w 2023 roku organizacjom pozarządowym 
wsparcia w bardzo szerokim zakresie. Za korzystanie z obiektów kluby i stowarzyszenia sportowe opłacały 
miesięczną,  symboliczną  stawkę  ryczałtową.  Przy  organizacji  imprez,  organizacje  pozarządowe otrzymały 
pomoc od Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji poprzez zakup nagród, towarów i usług niezbędnych do 
realizacji danego przedsięwzięcia.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu przy współorganizacji imprez obciążał w 2023 roku 
głównego organizatora ryczałtową kwotą za korzystanie z obiektów. Stawka ryczałtu ustalona była przez 
Dyrektora MOSiR i uzależniona była od czasu trwania danej imprezy. Zgodnie z cennikiem ustalonym przez 
Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sosnowcu od organizatora pobierano opłaty w wysokości:

 Z tytułu korzystania z obiektu podczas organizacji imprezy jednodniowej – 120,00 zł brutto
 Z tytułu korzystania z obiektu podczas organizacji imprezy kilkudniowej:

- 120,00 zł brutto – pierwszy dzień
- 100,00 zł brutto – każdy kolejny dzień.

W wyniku wprowadzonych Zarządzeniem Dyrektora w dniu 21 lipca 2023 roku zmian w cennikach, zmianie 
uległa zryczałtowana opłata za zużycie mediów – korzystanie z obiektu w ramach współorganizacji i wynosi 
200,00 zł brutto za każdy dzień.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu udzielał również pomocy organizacjom pozarządowym 
poprzez zapewnienie transportu, wypożyczenie infrastruktury wraz z obsługą, szczególnie przy organizacji 
imprez plenerowych. 

Pomoc udzielona organizacjom pozarządowym poprzez wynajem i udostępnienie obiektów 
sportowych do prowadzenia szkolenia sportowego przez kluby i stowarzyszenia po 

preferencyjnych cenach w roku 2023

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa obiektu Obciążenie finansowe

1. KKS Czarni Sosnowiec
Kompleks Sportowy przy alei  Mireckiego 
31

120,00 zł/za miesiąc

2. KS ZEW Sosnowiec
Kompleks Sportowy przy alei  Mireckiego 
31

160,00 zł/za miesiąc

3. JAS FBG Zagłębie Sosnowiec Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 120,00 zł/za miesiąc

9

W 2023 roku Miejska Biblioteka Publiczna im. G. 
Daniłowskiego w Sosnowcu razem z instytucjami 

pozarządowymi zorganizowała 119 imprez przy udziale 
17 404 uczestników.



Żeromskiego 4C

4. Zagłębiowski Klub Szermierczy
Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Żeromskiego 4C

120,00 zł/za miesiąc

5.
Towarzystwo  Miłośników 
Szermierki – Zagłębie Sosnowiec

Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Żeromskiego 4C

120,00 zł/za miesiąc

6.
Międzyszkolny  Uczniowski  Klub 
Sportowy  Zagłębie  ZSO  14 
Sosnowiec

Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Żeromskiego 4C

120,00 zł/za miesiąc

7.
Młodzieżowe  Towarzystwo 
Sportowe Płomień - Milowice

Hala Sportowa przy ulicy Baczyńskiego 4 123,00 zł/za miesiąc

8.
Stowarzyszenie  Przyjaciół 
Siatkówki Płomień

Hala Sportowa przy ulicy Baczyńskiego 4 60,00 zł/za miesiąc

9.
Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 
Płomień

Stadion  Lekkoatletyczny  przy  alei 
Mireckiego 4

bezpłatnie

10. AKS 2020 Niwka Sosnowiec
Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

11. AKS 1917 Niwka Sosnowiec
Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

12. KS Budowlani Sosnowiec
Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

13. JavaFit Sosnowiec
Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

14.
Stowarzyszenie  Rekreacyjno-
Sportowe Gold Fight Club

Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

15.
Basket  Oldboys  Zagłębie 
Sosnowiec

Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

16. MKS Koliber Sosnowiec
Kompleks  Sportowy  przy  ulicy  Orląt 
Lwowskich 70

120,00 zł/za miesiąc

17. KS Górnik Sosnowiec
Klimontowskie  Centrum  Aktywności 
Rodzinnej  przy  ulicy  Hubala-
Dobrzańskiego 99

120,00 zł/za miesiąc

18. MKS Koliber
Klimontowskie  Centrum  Aktywności 
Rodzinnej  przy  ulicy  Hubala-
Dobrzańskiego 99

60,00 zł/za miesiąc

19. UKS Dragon
Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów Monte 
Casino 46A

120,00 zł/za miesiąc

20. UKS Huragan
Pływalnia Kryta przy ul. Bohaterów Monte 
Casino 46A

120,00 zł/za miesiąc

21. KS Górnik Sosnowiec
Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Braci Mieroszewskich 91

120,00 zł/za miesiąc

22. UKS Piłkarz Sosnowiec
Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Braci Mieroszewskich 91

120,00 zł/za miesiąc

23.
Międzyszkolny  Uczniowski  Klub 
Sportowy  Zagłębie  ZSO  14 
Sosnowiec

Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Braci Mieroszewskich 91

120,00 zł/za miesiąc

24. KS ZEW Sosnowiec
Hala  Widowiskowo-Sportowa  przy  ulicy 
Braci Mieroszewskich 91

120,00 zł/za miesiąc

25. KS Górnik Sosnowiec Stadion Piłkarski przy ul. Górników 81a 246 ,00 zł/za miesiąc

26.
AKH  Zagłębie  Sosnowiec 
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc
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27.
UKS  Zagłębie  Sosnowiec 
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 120,00 zł/za miesiąc

28.
AKH  Ice  Invaders 
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc

29.
Warriors
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc

30.
Towarzystwo  Hokeja  Champion 
Sielec
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc

31.
Oldboje Zagłębie Sosnowiec
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc

32.
AKH Ice Breakers
(do marca 2023)

Stadion Zimowy przy ulicy Zamkowej 4 50,00 zł/za miesiąc

33. KS Budowlani Sosnowiec
Pawilon  Sportowy  przy  ulicy 
Starzyńskiego 50

120,00 zł/za miesiąc

34. KS ZEW Sosnowiec
Stadion Piłkarski przy ulicy Gałczyńskiego 
9

120,00 zł/za miesiąc

35. UKS Progress
Stadion Piłkarski przy ulicy Gałczyńskiego 
9

120,00 zł/za miesiąc

36. Zagłębie Sosnowiec Kompleks Piłkarski przy ulicy Kresowej 1 120,00 zł/za miesiąc

37. AKS Niwka 2020 Sosnowiec
Kompleks Piłkarski przy ulicy Kresowej 1 
(boisko  ze  sztuczną  nawierzchnią 
w okresie zimowym)

120,00 zł/za miesiąc

38. KKS Czarni Sosnowiec
Kompleks Piłkarski przy ulicy Kresowej 1 
(boisko  ze  sztuczną  nawierzchnią 
w okresie zimowym)

120,00 zł/za miesiąc

39. KKS Czarni Sosnowiec
Kompleks Piłkarski przy ulicy Kresowej 1 
(boisko z nawierzchnią trawiastą)

120,00 zł/za miesiąc

40. KS ZEW Sosnowiec
Kompleks Piłkarski przy ulicy Kresowej 1 
(boisko  ze  sztuczną  nawierzchnią 
w okresie zimowym)

120,00 zł/za miesiąc

Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu organizacjom 
pozarządowym w 2023 roku przy współorganizacji imprez

Lp. Nazwa imprezy Termin imprezy Beneficjent

1.
3. Puchar Polski Juniorów 
w Szabli Kobiet i Mężczyzn

14 stycznia 2023 Zagłębiowski Klub Szermierczy

2. Bieg Policz się z Cukrzycą 29 stycznia 2023 Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec

3.
IV Grand Prix Sosnowca 

w Tenisie Stołowym 
Memoriał Bernarda Pukieta

styczeń-kwiecień 
2023

UKS Huragan

4. Sosnowiec Winter Cup 2023 4-5 marca 2023 Akademia Gimnastyki Artystycznej

5.
Tropem Wilczym. Bieg 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych
5 marca 2023 Fundacja Wolność i Demokracja
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6.
3. Harpagańska Crossowa 

Dycha
26 marca 2023 Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec

7.
XXIX Mistrzostwa Polski 

Oldboys w Hokeju na Lodzie
30.03.-01.04.2023 Stowarzyszenie Oldboye Sosnowiec

8.
Charytatywny Marsz Nordic 

Walking
19 kwietnia 2023 Stowarzyszenie Nordic Walking

9.
Międzynarodowy Turniej 
Bokserski im. Henryka 

Średnickiego
19 maja 2023 K.S. Górnik Sosnowiec

10. Dzień Pszczoły 20 maja 2023 Fundacja Rób Dobro

11.
Festyn Charytatywny dla 

Adama Kukiełki
20 maja 2023 Stowarzyszenie Kocia Becia

12. Badamy Nie Tylko Mamy 26 maja 2023
Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek 

„Życie”

13.
Klubowe Mistrzostwa Karate 

w Konkurencji Kata
10 czerwca 2023 Zagłębiowski Klub Oyama Karate

14. Wielki Mecz Charytatywny 17 czerwca 2023 Fundacja Rób Dobro

15.
IX Mistrzostwa Polski 

Oldboyów w Piłce Nożnej 
Sześcioosobowej

24-25 czerwca 2023
Stowarzyszenie Sportowe Byłych 
Piłkarzy i Sympatyków „Zagłębia”

16. Klimaty Lat 80. 90. 12 sierpnia 2023 Time2Party

17.
Apostrov Skateboarding Cup 

2023
15 sierpnia 2023 Team Apostrov

18.
5. Zagłębiowski Spływ 

Kajakowy
9 września 2023 Fundacja Kajakowa TOŁHAJ-GDK

19.
XVI Międzynarodowy Festiwal 
Koszykówki Sosnowiec Cup 

2023
15-17 września 2023 K.S. JAS FBG Sosnowiec

20.
Grand Prix Sosnowca 
w Tenisie Stołowym – 

Memoriał Bernarda Pukieta

październik-grudzień 
2023

UKS Huragan

21.
II Puchar Polski Juniorów 
Młodszych w Szabli Kobiet 

i Mężczyzn
4 listopada 2023 Zagłębiowski Klub Szermierczy

22. Mistrzostwa Świata Jorkyball 7-11 listopada 2023 Stowarzyszenie Jorkyball Polska

Pomoc udzielona przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu organizacjom 
pozarządowym w 2023 roku poprzez wynajem infrastruktury na potrzeby organizacji 

przedsięwzięć

Lp. Termin Beneficjent Miejsce imprezy Zakres

1. 14.01.2023
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy

Hala Widowiskowo-
Sportowa przy ul. 
Żeromskiego 4C

Transport, 
nagłośnienie

2. 29.01.2023 Harpagan Sosnowiec Górka Środula

Transport, 
nagłośnienie 

z obsługą, namiot, 
barierki
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3. 5.03.2023 Wolność i Demokracja Bieg uliczny
Transport, barierki, 

brama startowa, ławy, 
stoły

4. 26.03.2023 Harpagan Sosnowiec
Hala Sportowa przy ul. 

Baczyńskiego 4

Transport, scena 
mobilna, nagłośnienie 
z obsługą, podium, 

stoły, krzesła

5. 16.04.2023
Stowarzyszenie 
Nordic Walking

Stawiki ul. Kresowa

Transport, scena 
mobilna, nagłośnienie 
z obsługą, podium, 

stoły, krzesła

6. 22.04.2023
Stowarzyszenie Ogrodowe 

Środula
Ogród Działkowy Środula

Transport, ławy, stoły, 
namioty

7. 19.05.2023 KS Górnik Sosnowiec
Hala Widowiskowo-

Sportowa przy ulicy Braci 
Mieroszewskich 91

Transport ringu 
bokserskiego, 
nagłośnienie

8. 20.05.2023 Stowarzyszenie Kocia Becia ZSO 14

Transport, scena 
mobilna, zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 
nagłośnienie 

z obsługą, stoły, 
krzesła

9. 20.05.2023 Fundacja Rób Dobro Park im. J. Kuronia
Transport, 

nagłośnienie, ławy, 
stoły

10. 26.05.2023
Sosnowieckie 

Stowarzyszenie Amazonek 
„Życie”

Park im. J. Kuronia
Transport, podesty 

sceniczne, ławy, stoły, 
nagłośnienie

11. 27.05.2023 Fundacja Exodus Sosnowiec
Parafia św. Joachima ul. 

Ks. J. Popiełuszki 46
Transport, scena 

mobilna

12. 10.06.2023
Stowarzyszenie 

Motocyklowe MOTOSERCE
Zagłębiowski Park 

Sportowy

Transport, scena 
mobilna, nagłośnienie, 

ławy, stoły

13. 17.06.2023
Stowarzyszenie Rozwoju 

Środuli
Środula

Transport, podesty 
sceniczne, zjeżdżalnia 

pneumatyczna, 
ścianka wspinaczkowa 

pneumatyczna

14. 17.06.2023 AKS Niwka 2020
Kompleks Sportowy przy 
ulicy Orląt Lwowskich 70

Transport, bramka 
celnościowa, 
zjeżdżalnia 

pneumatyczna

15. 17.06.2023 Fundacja Rób Dobro Plac Kościuszki 5

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, ławy, 

stoły, namioty, 
nagłośnienie

16. 23.06.2023
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy
Kompleks Piłkarski przy 

ul. Kresowej 1

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, ławy, 

stoły

17. 24.06.2023
Stowarzyszenie Sportowe 

Byłych Piłkarzy 
i Sympatyków „Zagłębia”

Kompleks Piłkarski przy 
ul. Kresowej 1

Transport, 
nagłośnienie, ławy, 

stoły

18. 24.06.2023
Akademia Gimnastyki 

Artystycznej
Hala Sportowa przy ul. 

Baczyńskiego 4
Transport, 

nagłośnienie

19. 15.07.2023 Fundacja Rób Dobro Parking Plejada
Transport, 

nagłośnienie, krzesła, 
namiot

20. 22.07.2023 Fundacja Nie Będziesz Szła Park im. J. Kuronia Transport, zjeżdżalnia 
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Sama
pneumatyczna, ławy, 

stoły

21. 15.08.2023
Stowarzyszenie Team 

Apostrov
Skate Park Kazimierz

Transport, namioty, 
nagłośnienie

22. 16.08.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Park Milowice

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

23. 22.08.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Skwer przy ul. 
Ordonówny

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

24. 23.08.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Ogródek jordanowski 

przy ul. Hallera

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

25. 24.08.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Strefa rekreacji przy ul. 

Lenartowicza
Transport, zjeżdżalnia 

pneumatyczna

26. 26.08.2023
Stowarzyszenie Ogrodowe 

Środula
Ogród Działkowy Środula

Transport, ławy, stoły, 
namioty

27. 29.08.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Skwer przy ul. 
Narutowicza

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

28. 5.09.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Skwer przy ul. 
Zamenhoffa

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

29. 10.09.2023 AKS Niwka 2020
Kompleks Sportowy przy 
ulicy Orląt Lwowskich 70

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 

namioty

30. 12.09.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Boiska przy ul. Kalinowej

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

31. 13.09.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety
Skwer przy ul. Norwida

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

32. 15.09.2023
Stowarzyszenie Aktywne 

Kobiety

Strefa aktywności 
rodzinnej przy ul. 

Dybowskiego

Transport, zjeżdżalnia 
pneumatyczna, 
nagłośnienie

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   
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W ROKU 2023 WSPÓŁPRACĘ Z WOLONTARIATEM MIEJSKIEGO 
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOSNOWCU PODJĘŁO 
53 WOLONTARIUSZY. POMOCĄ WOLONTARYJNĄ OBJĘTO 

122 OSOBY KORZYSTAJĄCE ZE WSPARCIA MOPS.



Działania  wolontaryjne  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Sosnowcu  prowadzone  były 
zarówno w placówkach pomocy społecznej, jak również w miejscu zamieszkania klientów pomocy społecznej 
(pomoc indywidualna). Działania podejmowane w miejscu zamieszkania dostosowane były do indywidualnych 
potrzeb osób wymagających wsparcia.

W 2023 r. wolontariusze MOPS w Sosnowcu uczestniczyli w działaniach Klubów Mieszkańca w ramach 
Programu  Aktywności  Lokalnej  i  udzielali  pomocy  w  organizacji  zajęć  dla  seniorów,  dzieci,  prowadzili 
korepetycje dla uczniów szkół podstawowych.

Wolontariusze prowadzili również korepetycje w miejscu zamieszkania dziecka, dotyczyło to środowisk 
objętych wsparciem Sekcji Asysty Rodzinnej, szczególnie w sytuacjach, gdzie występowała w rodzinie np. 
niepełnosprawność. W roku 2023 z takiej pomocy skorzystało 3 dzieci przy wsparciu 3 wolontariuszy.

Dodatkowo wolontariusze MOPS brali czynny udział w różnego rodzaju projektach o zasięgu lokalnym 
i  ogólnopolskim,  a  także  współorganizowali  lub  wspierali  działania  innych  podmiotów  adresowane  do 
mieszkańców Sosnowca, m.in.:
1) dnia 29 stycznia 2023 r. Wolontariat Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sosnowcu wsparł Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zbiórka odbyła się pod hasłem: Chcemy wygrać z sepsą! Gramy dla 
wszystkich - małych i dużych! W akcji udział wzięło 7 wolontariuszy;
2) w lutym 2023 r. Firma GXO Logistic przekazała MOPS w Sosnowcu dary dla potrzebujących. Wszystkie 
artykuły  zostały  posegregowane  i  dostarczone  przez  wolontariuszy  MOPS  Sosnowiec  do  osób  objętych 
pomocą Zespołu Pracy Socjalnej oraz Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych w Sosnowcu;  
3)  z  okazji  Świąt  Wielkanocnych w kwietniu 2023 r.  Wolontariat  Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
odwiedził  seniorów Dziennego Domu Pomocy Społecznej „Senior +” wręczając im kartki  świąteczne oraz 
drobne upominki. Prezenty zostały przygotowane przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 9 w Sosnowcu, przez 
dzieci z Niepublicznego Przedszkola Integracyjnego „Mistrzowie Zabawy” w Sosnowcu oraz Wolontariat MOPS 
Sosnowiec. W wydarzeniu wzięło udział 3 wolontariuszy;
4) w okresie od 26 lipca 2023 r. do 28 sierpnia 2023 r. Zespół Pracy Socjalnej Miejskiego Ośrodka Pomocy  
Społecznej w Sosnowcu zaplanował w partnerstwie z Przedsiębiorstwem Komunikacji Miejskiej  sp. z o.o. 
w Sosnowcu oraz przy współpracy z MOSiR Sosnowiec cykl siedmiu imprez plenerowych dla dzieci i młodzieży 
w ramach projektu socjalnego „Podwórkowy MopsikoBus”. Z racji nieprzychylnej aury zostało zrealizowanych 
sześć z siedmiu imprez plenerowych. Wolontariusze zajęli się obsługą i pomocą w przygotowaniu każdego 
z festynów.  Do  zadań  19  zaangażowanych  w  projekt  wolontariuszy  należało  m.  in.  malowanie  twarzy, 
dmuchanie balonów, pomoc w organizacji zabaw animacyjnych dla dzieci i obsługa maszyn do waty cukrowej 
i popcornu;
5)  od 01 września  2023 r.   do grudnia  2023 r.  2  wolontariuszy prowadziło  z  seniorami  zajęcia  z  nauki 
korzystania z komputerów, tabletów i telefonów. Zajęcia odbywały się cyklicznie w każdy poniedziałek i środę 
w Klubie Senior + przy ul. Sobieskiego 3d w Sosnowcu;
6) w październiku 2023 r. Wolontariat MOPS Sosnowiec nawiązał współpracę ze Stowarzyszeniem „MOC na 
MOC”.  W ramach  oferowanej  pomocy  Stowarzyszenie  przekazało  20  Seniorom korzystającym z  pomocy 
pracowników socjalnych Zespołu Pracy Socjalnej oraz Wolontariatu KARTY DOBRA. Karty doładowywane są 
limitowanymi  miesięcznie  środkami  na  okres  10  miesięcy  i  uprawniają  do  realizowania  zakupów 
żywnościowych. Akcję doraźnie wspierają wolontariusze MOPS Sosnowiec pomagając w planowaniu i robieniu 
zakupów; 
7) od 01 października 2023 r. do końca 2023 roku 1 wolontariusz w ramach działań Programu Aktywności  
Lokalnej „POGOŃ” pomagał w organizacji zajęć manualnych dla dzieci  i młodzieży. Były to różnego rodzaju 
prace plastyczne z wykorzystaniem technik stymulujących wyobraźnię dziecka;
8) dnia 27 października 2023 r. w ramach projektu socjalnego „Halloween” nasi wolontariusze wraz z dziećmi  
zamieszkującymi  w  Placówce  Opiekuńczo-Wychowawczej  nr  11  w  Sosnowcu  obchodzili  „Halloween”. 

15



6 wolontariuszy  pomagało  w  obsłudze  projektu  organizując  m.  in.  animacje,  obsługując  maszynę  do 
popcornu;
9) od 01 listopada 2023 r. do końca 2023 roku 3 wolontariuszy w ramach działań Programu Aktywności  
Lokalnej „CENTRUM” udzieliło dzieciom korepetycji z podstawowych przedmiotów szkolnych w tym również 
językowych. Dzieci uczęszczające na zajęcia zostały skierowane przez pracowników Sekcji Asysty Rodzinnej 
i Placówek Opiekuńczo Wychowawczych;
10) w listopadzie 2023 r.  1 wolontariusz MOPS prowadził  zajęcia z  rękodzieła:  szydełkowanie,  makramy 
i ozdoby  świąteczne.  Zajęcia  przeprowadzono  w Klubie  Seniora  przy  ul.  Modrzejewskiej  42  w Sosnowcu 
i w ramach działań Programu Aktywności Lokalnej „KONSTANTYNÓW”;
11) dnia 13 listopada 2023 r. w ramach zajęć integracyjno-edukacyjnych dla dzieci, najmłodsi uczestnicy 
wzięli  udział  w  warsztatach  dot.  zdrowego  żywienia.  1  Wolontariusz  przygotował  prezentację  na  temat 
korzyści ze spożywania owoców i warzyw. Zajęcia uatrakcyjniło wspólne przygotowanie sałatek;
12)  dnia  27  listopada  2023  r.  2  wolontariuszy  pomagało  w  obsłudze  imprezy  z  okazji  „Andrzejek”  
organizowanej  przez  Program  Aktywności  Lokalnej  „MILOWICE”.  Wolontariusze  zajmowali  się  m.in. 
organizowaniem zabaw i gier;
13) w okresie od 20 listopada 2023 r. do 21 grudnia 2023 r. w ramach projektu socjalnego „Świąteczna 
paczka  dla  seniora”  Wolontariat  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Sosnowcu  po  raz  czwarty 
zorganizował zbiórkę darów dla seniorów. Udział w zbiórce wzięła młodzież wraz z gronem pedagogicznym II 
L.O. im. Emilii  Plater  w Sosnowcu i  Szkoły Podstawowej nr  9 im. Marii  Konopnickiej.  Dodatkowo Szkoła 
Podstawowa nr 9 im. Marii  Konopnickiej  w Sosnowcu przygotowała ręcznie robione przez uczniów kartki 
świąteczne.  Zostały  one  wręczone  również  seniorom z  Dziennego  Domu Pomocy  Społecznej  „Senior  +” 
w Sosnowcu. Nasi wolontariusze zajęli się sortowaniem, pakowaniem oraz rozdawaniem zebranych artykułów. 
W projekcie socjalnym wzięło udział  5 wolontariuszy;
14)  dnia  4  grudnia  2023  r.  z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Wolontariusza,  Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej zorganizował spotkanie dla Wolontariuszy, na którym nastąpiło podsumowanie podejmowanych 
w bieżącym roku działań. Gościnnie w spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Stowarzyszenia „MOCnaMOC”, 
z którym Wolontariat MOPS nawiązał owocną współpracę. Kierownik Zespołu Pracy Socjalnej – Pani Iwona 
Rup-Staroń  wręczyła  naszym wolontariuszom podziękowania  oraz  upominki.  W wydarzeniu  wzięło  udział 
8 wolontariuszy;
15) w dniu 6 grudnia 2023 r. 2 wolontariuszy w ramach działań Programu Aktywności Lokalnej „MILOWICE”  
pomagali  w organizacji  imprezy mikołajkowej dla dzieci.  Zwieńczeniem spotkania było wspólne ubieranie 
choinki;
16) dnia 15 grudnia 2023 r. w ramach programu miejskiego „Miej Więcej” Urząd Miejski w Sosnowcu Wydział 
Polityki  Społecznej  zorganizował  imprezę  mikołajkową  dla  dzieci  z  rodzin  wielodzietnych.  W  pomoc 
i w obsługę wydarzenia zaangażowało się 5 wolontariuszy.

WSPÓŁPRACA WOLONTARIATU MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SOSNOWCU

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu

Szkolne Koło Wolontariatu Szkoły Podstawowej nr 9 w Sosnowcu

II Liceum Ogólnokształcące im. E. Plater w Sosnowcu

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Sosnowcu

Dzienny Dom Pomocy Społecznej „Senior +” w Sosnowcu
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Urząd Miejski w Sosnowcu

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu

Sosnowiecki Klub Seniora

Firma GXO Logistic w Sosnowcu

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Mistrzowie Zabawy”

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Sosnowcu

Sosnowiecka Orkiestra Dęta

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 11 w Sosnowcu

Teatr Zagłębia w Sosnowcu

Stowarzyszenie „MOCnaMOC”

W  roku  2023  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  przyznano 
dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji  i  turystyki osób z niepełnosprawnością dla trzech organizacji  
pozarządowych z terenu Sosnowca: 
1) Sosnowieckiemu Stowarzyszeniu Amazonek "Życie" - dofinansowanie do Rajdu integracyjnego – Szlakiem 
Ziemi Lubuskiej (kwota dofinansowania: 7 703,60 zł),
2) Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Śląski w Chorzowie, KOŁO w Sosnowcu - dofinansowanie do 
wyjazdu turystyczno-krajoznawczego pn. „Zwiedzaj z nami Muszynę" (kwota dofinansowania: 8 680 zł),
3)  Polskiemu  Towarzystwu  Turystyczno  -  Krajoznawczemu  Oddział  im.  Aleksandra  Janowskiego  - 
dofinansowanie do XXX Rajdu Integracyjnego Wałbrzych – 2023 (kwota dofinansowania: 11 041,44 zł).

 

TEATR ZAGŁĘBIA  

Teatr Zagłębia w roku 2023 współpracował z następującymi organizacjami pozarządowymi:

1. Fundacja  Kultury  bez  Barier  –  udział  w  Festiwalu  Kultura  Bez  Barier.  Specjalny  pokaz  spektaklu 
„Gniew”.  Umożliwienie  osobom  z  niepełnosprawnościami  oglądanie  dostosowanych  spektakli 
w specjalnej cenie.

2. Fundacja  Siódmy  Zmysł  –  współpraca  w  projekcie  Scena  Dostępna.  Umożliwienie  osobom 
z niepełnosprawnościami oglądanie dostosowanych spektakli w specjalnej cenie.
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3. Polski  Związek  Niewidomych  Koło  w  Sosnowcu  –  współpraca  w  projekcie  Scena  Dostępna. 
Umożliwienie  osobom  z  niepełnosprawnościami  oglądanie  dostosowanych  spektakli  w specjalnej 
cenie.

4. Polski Związek Niewidomych Koło powiatowe w Olkuszu – współpraca w projekcie Scena Dostępna. 
Umożliwienie  osobom  z  niepełnosprawnościami  oglądanie  dostosowanych  spektakli  w  specjalnej 
cenie.

5. Sosnowieckie  Hospicjum  im.  św.  Tomasza  Apostoła  –  organizacja  wspólnego  kolędowania  oraz 
popularyzowanie za pomocą teatralnych mediów idei zbiórki pieniędzy na potrzeby hospicjum.

6. Fundacja Szafa Gra – współpraca przy projekcie „Spacery teatralne historyczno-literackie” korzystano 
z zasobów ludzkich – popularyzacja wspólnych wydarzeń.

PRZYSTANEK OTWARTEJ KULTURY  

Przystanek  Otwartej  Kultury  to  prężnie  działająca  instytucja  zlokalizowana  we  wschodniej  części 
miasta. Swoją działalnością obejmuje najbardziej oddalone od centrum dzielnice Sosnowca. Obecnie oprócz 
placówek oświatowych jesteśmy jedyną miejską instytucją  znajdującą się  w tej  części  miasta,  w efekcie 
oprócz  funkcji  związanych  z  szeroko  pojętą  działalnością  kulturalną,  podejmujemy  również  działania 
społeczne i środowiskowe. Praktycznie żadna inicjatywa organizacji pozarządowych na tym terenie nie może 
się odbyć bez naszej pomocy. Od kilku lat wspieramy stowarzyszenia i  fundacje chcące prowadzić swoje  
działania  w  kilku  najbliższych  dzielnicach.  Nasza  pomoc  dotyczy  przede  wszystkim  użyczenia  obiektów, 
budynków w Kazimierzu Górniczym i Maczkach oraz Amfiteatru w Parku im. J. Kuronia. Użyczamy również 
sprzęt nagłaśniający niezbędny do organizacji  większych przedsięwzięć. Dysponujemy także doświadczoną 
kadrą, która wielokrotnie pomagała przy organizacji wydarzeń plenerowych.

1.  Przez  cały  2023  r.  nasza  placówka  udostępniała  w  Parku  im.  J.  Kuronia  pomieszczenie  dla 
społeczności lokalnej uczestniczącej w projekcie parkrun. Może w nim wziąć udział każdy, a polega on 
na przejściu lub przebiegnięciu 5 km. Spotkania odbywają się w każdą sobotę rano.
2. 27.03.2023 r. udostępniliśmy hol w naszej placówce przedstawicielom sosnowieckiego Hospicjum. 
Przez cały dzień pracownicy tej placówki pomagali mieszkańcom rozliczyć PIT.
3.  20.05.2023  r.  udostępniliśmy  Fundacji  Rób  Dobro,  Amfiteatr  w  Parku  im.  J.  Kuronia  na 
zorganizowanie „Dnia Pszczoły”, w jego trakcie uczestnicy mieli możliwość m.in. wykonania domków 
dla owadów.
4.  26.05.2023  r.  udostępniliśmy  pomieszczenia  w  naszej  placówce  oraz  zapewniliśmy  wsparcie 
w postaci  nagłośnienia  sosnowieckim Amazonkom. W trakcie  spotkania uczestniczkom przekazane 
zostały informacje na temat profilaktyki raka piersi.
5.  25.10.2023 r.  w naszej  placówce udostępniliśmy pomieszczenie oraz nagłośnienie dla Ośrodka 
Wsparcia  i  Testów  w  celu  zorganizowania  konferencji  na  temat  „Jakość  życia  a nowoczesne 
technologie wspomagające dla osób z niepełnosprawnościami”. 
6. 27.11.2023 r. w POK Kazimierz w ramach wsparcia dla sosnowieckich rodzin zastępczych odbyło się 
spotkanie, w trakcie którego zapewniliśmy pomieszczenie oraz sprzęt nagłaśniający. 
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7.  21.12.2023  r.  wspólnie  z  Fundacją  Epikur  zorganizowaliśmy  spotkanie  mikołajkowe  dla  dzieci  
z jednostek opiekuńczych. 
8. Przystanek Otwartej Kultury przez cały 2023 r. udostępniał swoją siedzibę na organizację spotkań 
dla grupy harcerzy seniorów „Korzenie”. Ogółem odbyło się kilkanaście takich spotkań.
9. W naszej placówce działa również grupa seniorów „Wiecznie Młodzi”. W trakcie roku 2023 odbyło 
się kilkadziesiąt spotkań i imprez integracyjnych. 
10.  W  Przystanku  Otwartej  Kultury  Maczki  udostępniana  jest  bezpłatnie  sala  na  spotkania 
Towarzystwa  Miłośników  Maczek  „Granica”,  a  pracownicy  placówki  pomagają  przy  organizacji 
obchodów rocznicy Powstania Styczniowego i Święta Niepodległości. 
11. W Przystanku Otwartej Kultury prowadzony jest również Program Aktywności Lokalnej, w jego 
ramach realizowane są projekty „Tyle wsparcia w całym mieście” oraz „Usługi społeczne na rzecz 
ograniczenia skutków kryzysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy -  SOSNOWIEC – 
MIASTO NA PRAWACH POWIATU cz.  3”.  W ich ramach zorganizowano szereg działań dla dzieci, 
młodzieży i  seniorów, także dla  osób z  Ukrainy.  Program jest  realizowany przez Miejski  Ośrodek 
Pomocy Społecznej:

 od 01.01.2023 r. do 30.09.2023 r. w ramach projektu „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia 
skutków  kryzysu  wywołanego  konfliktem  zbrojnym na  terenie  Ukrainy  -   SOSNOWIEC  – 
MIASTO  NA  PRAWACH  POWIATU  cz.  3,  przeprowadzono  szereg  działań  edukacyjno  – 
opiekuńczych

 wsparcie ukraińskich rodzin w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych (asystentura 
rodziny), w tym: 

 Klub Rodzinny zajęcia edukacyjno - integracyjne dla rodziców z dziećmi 
 warsztaty zwiększające kompetencje wychowawcze 
 spotkania grupy wsparcia dla rodziców 
 poradnictwo psychologiczne/pedagogiczne dla dzieci i osób dorosłych 
 szkolenie dla kadry Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Sosnowcu pn.  „Interwencja 

kryzysowa  i  pomoc  psychologiczna  dla  osób  dotkniętych  skutkami  kryzysu  migracyjnego 
związanego z wojną”

 wsparcie  ukraińskich  rodzin  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych  (piecza 
zastępcza),  w tym: poradnictwo psychologiczne dla  dzieci  doświadczających uchodźstwa    
traumy  wojennej  oraz  ich  opiekunów  tymczasowych  oraz  spotkania  grupy  wsparcia  dla 
rodziców tymczasowych

 w ubiegłym roku organizowane były zajęcia cykliczne: robotyka dla dzieci i aerobik wodny dla 
seniorów

 zorganizowano 13 wycieczek wzięli w nich udział seniorzy i dzieci
 odbyło się 13 imprez okolicznościowych związanych ze świętami oraz zorganizowano  

3 wyjścia do kina
 podjęto również działania ekologiczne pod hasłem „Czysta dzielnica zachwyca”.

12. Przystanek Otwartej Kultury od kilku lat wspiera istniejące w naszej placówce Stowarzyszenie Moc 
Wsparcia, którego działalność skupia się na niesieniu kompleksowej pomocy krzywdzonym dzieciom 
i ich rodzinom. W  ramach współpracy udostępniliśmy pomieszczenia, sprzęt nagłaśniający oraz naszą 
infrastrukturę techniczną do realizacji szeregu spotkań i konferencji:

 04.04.2023 r. w ramach projektu pn. „Promocja Standardów Ochrony Dzieci 
w  województwie  śląskim”  odbyła  się,  współorganizowana  ze  Stowarzyszeniem  Moc  Wsparcia, 
konferencja pn. „Standardy ochrony dzieci – symbol jakości ochrony dzieci przed krzywdzeniem”

 W dniach 02 – 26. 06.2023 r. w ramach projektu pn. „Promocja Standardów Ochrony Dzieci 
w województwie  śląskim”  współorganizowaliśmy  ze  Stowarzyszeniem  Moc  Wsparcia  cykl  szkoleń 
„Identyfikacja symptomów i  podejmowanie interwencji w przypadku krzywdzenia dzieci”

19



 w terminie od 28.08.2023 r. do 15.12.2023 r. na zlecenie Krajowego Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom odbył się cykl szkoleń: Studium Przeciwdziałania Przemocy Domowej, w tym: Moduł 
I Przemoc w rodzinie – aspekty prawne i proceduralne, Moduł II Przygotowanie do pracy z osobą 
doświadczającą  przemocy  w  rodzinie,  Moduł  III  Praca  z  dziećmi  krzywdzonymi,  Moduł  IV 
Przygotowane  do  pracy  z osobą  stosującą  przemoc,  Moduł  V  Konstruowanie  skutecznych  działań 
profilaktycznych

 27.11.2023  r.  w  ramach  projektu  „Dziecko  w  Centrum  –  tworzenie  lokalnych  systemów 
ochrony  dzieci  przed  krzywdzeniem”  zorganizowano  konferencję  o  charakterze  regionalnym 
pn. „Tworzenie  lokalnych  systemów  ochrony  dzieci  przed  krzywdzeniem  Standard  Ochrony 
Małoletnich”

 w dniach 03 – 05.03.2023 r. zorganizowano szkolenie „Metoda Kids Skills” oraz 14.09.2023 r. 
warsztaty przedkonferencyjne w ramach wydarzenia pn. „Konferencja Europejskiego Stowarzyszenia 
Terapii Krótkoterminowej”.

W budynku Przystanku Otwartej Kultury, przy ul. Głównej 19 swoją siedzibę ma również Fundacja 
Artystyczna „Indygo”, nasza placówka udostępniła pomieszczenie na organizację warsztatów dla seniorów 
„Kontrolujesz decydujesz”, zorganizowano 2 edycje.

MIEJSKI KLUB IM. JANA KIEPURY W SOSNOWCU

Miejski Klub im. Jana Kiepury w Sosnowcu w roku 2023 prowadził współpracę z organizacjami pozarządowymi 
na następujących płaszczyznach:

1. BEZPŁATNE UŻYCZENIE SALI WIDOWISKOWO-KONCERTOWEJ MUZA:
 15.06.2023 r. – Gmina Sosnowiec Wydział Kultury i Promocji Miasta  „Gala Wyższej 

Szkoły Humanitas”
 02.10.2023  r.  –  Caritas  Diecezji  Sosnowieckiej  „Inauguracja  projektu  Młodzi 

Jałmużnicy”
 05.10.2023 r. – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Festiwal Rock-o-sprawni
 16.11.2023  r.  –  Towarzystwo  Przyjaciół  Dzieci  Konkurs  Poetycki  dla  Osób 

z Niepełnosprawnościami „Idy Listopadowe”.

2. WYNAJEM  NA  PREFERENCYJNYCH  WARUNKACH  SALI  WIDOWISKOWO-
KONCERTOWEJ MUZA IM. WŁADYSŁAWA SZPILMANA

 21.02.2023 r. – Fundacja Szkolna im. St. Staszica Koncert Noworoczny
 20.06.2023 r. – Wyższa Szkoła Humanitas Muzyczny Spektakl Edukacyjny
 21.06.2023 r. – Wyższa Szkoła Humanitas Muzyczny Spektakl Edukacyjny
 22.06.2023 r. – Wyższa Szkoła Humanitas Muzyczny Spektakl Edukacyjny
 20.09.2023 r. – Hospicjum św. Tomasza Ap.  Spektakl operetkowy „Wiedeńska krew” 

J. Straussa w wykonaniu Teatru Muzycznego Arte Creatura
 24.10.2023  r.  –  Stowarzyszenie  Aktywne  Kobiety  „I  Forum  Zagłębiowskich  Rad 

Seniorów”

20



3. NAJEM POMIESZCZEŃ W OBIEKTACH MIEJSKIEGO KLUBU IM. JANA KIEPURY
 Umowa najmu ze Stowarzyszeniem Miłośników Fotografii
 Umowa najmu Sosnowiecki Związek Klubów i Ognisk TKKF
 Umowa najmu Stowarzyszenie Do!pamina
 Umowa najmu Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jesteśmy z wami”
 Umowa najmu Fundacja im. Jana Kiepury
 Umowa najmu Związek Zagłębiowski

4. ORGANIZACJA WYSTAW, WERNISAŻY ORAZ SPOTKAŃ AUTORSKICH CZŁONKÓW 
I PODOPIECZNYCH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

 13.09.-10.10.2023 r. Stowarzyszenie Miłośników Fotografii Wystawa Fotografii Wiolety 
Pawlak „Delikatność światła”

 03.10.-31.10.2023 r. Wystawa malarstwa Twórców współpracujących z Grupą Relacje 
oraz Fundacją Art.-Fund

 11.10.-08.11.2023 r. Stowarzyszenie Miłośników Fotografii Wystawa Fotografii Janusza 
Rasała „Paryski Manhattan”

 22.11.2023 r.-02.01.2024 r. Stowarzyszenie Miłośników Fotografii  Wystawa Fotografii 
Zbigniewa Nobisa „W drodze”.

SOSNOWIECKIE CENTRUM SZTUKI – ZAMEK SIELECKI 

W 2023 roku Sosnowieckie  Centrum Sztuki  –  Zamek Sielecki  nie  współpracowało z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie działań merytorycznych. Żadna organizacja nie zwracała się do w/w instytucji 
o wypożyczenie sprzętu i wyposażenia.

PAŁAC SCHOENA MUZEUM W SOSNOWCU

Pałac  Schoena  Muzeum  w  Sosnowcu  udzieliło  w  roku  2023  następującego  wsparcia  organizacjom 
pozarządowym:

1. 23.06.2023 r. Festyn Kototeki – poznaj barwy wolontariatu i pomóż bezdomniakom (Stowarzyszenie 
Opieki nad Zwierzętami „Nadzieja na dom”)

2. 10.09.2023 r. Od skrzata do olimpijczyka – szermiercza gra miejska (Zagłębiowski Klub Szermierczy).
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WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO

Wydział Polityki Społecznej

Wydział Polityki Społecznej informuje, że w roku 2023 organizacje pozarządowe działające na terenie Miasta 
Sosnowiec  były  współrealizatorami  w  zakresie  zadania  dotyczącego  nieodpłatnych  prac  społecznych. 
W porozumieniu  z  Aresztem Śledczym w Sosnowcu oraz  Sądem Rejonowym w Sosnowcu osoby skazane 
wykonywały prace społeczne na rzecz poniższych jednostek:

1. Stowarzyszenie Aktywne Kobiety, ul. 3 Maja 11, 41-200 Sosnowiec
2. Stowarzyszenie Pomagamy Sercem, ul. Jana Dekerta 6 lok. 16, 41-200 Sosnowiec
3. Placówka wsparcia dziennego z elementami pracy ulicznej  w Sosnowcu-Juliuszu,  ul.  Czołgistów 5 

41- 216 Sosnowiec prowadzona przez: Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom i Młodzieży „Dom Aniołów 
Stróżów” Katowice, ul. Andrzeja 12a

4. Stowarzyszenie Ogrodowe „Kalinowa” w Sosnowcu, ul. Kalinowa 55a, 41-208 Sosnowiec
5. Stowarzyszenie Ogrodowe „Środula” w Sosnowcu, Ul. Zagłębia Dąbrowskiego 9, 41-219 Sosnowiec
6. Caritas Diecezji Sosnowieckiej, ul. Korczaka 5, 41-200 Sosnowiec
7. Hospicjum Sosnowieckie im. Św. Tomasza Ap., ul. Mjr Henryka Hubala-Dobrzańskiego 131, 41-218 

Sosnowiec.

Łączna  liczba  osób  skierowanych  w  2023  r.  z  Sądu  Rejonowego  do  wykonywania  nieodpłatnych  prac 
społecznych wynosiła 121. Były to głównie prace porządkowe oraz gospodarcze.

Chęć współpracy z Aresztem Śledczym w Sosnowcu zgłosiła 1 organizacja pozarządowa – Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej, gdzie miejscem wykonywania pracy skazanego był magazyn Caritas Diecezji Sosnowieckiej, ul.  
Kołłątaja 83b, 42-506 Będzin.

Wydział Kultury i Promocji Miasta

Wydział Kultury i Promocji Miasta współpracował z organizacjami pozarządowymi w kilku obszarach:

1. WSPÓŁPRACA  W  RAMACH  ORGANIZACJI  UROCZYSTOŚCI  PAŃSTWOWYCH 
I HISTORYCZNYCH
Wydział Kultury i Promocji Miasta podejmował w 2023 roku współpracę ze stowarzyszeniami, fundacjami 
oraz towarzystwami. W obszarze kultury/polityki historycznej Wydział Kultury i Promocji współpracował 
głównie: ze Związkiem Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Światowym Związkiem Żołnierzy 
AK,  Związkiem  Inwalidów  Wojennych,  Polskim  Towarzystwem  Turystyczno-Krajoznawczym  Oddział 
Sosnowiec, Towarzystwem Miłośników Maczek „GRANICA” oraz Kręgiem Seniorów ZHP „Korzenie”. 

Ich członkowie brali czynny udział w poniżej wymienionych uroczystościach rocznicowych:
 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego
 118. rocznicy Rewolucji 1905
 Upamiętnieniu rodziny Mackiewiczów
 81. rocznicy powołania Armii Krajowej
 Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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 Uroczystościach majowych z okazji rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej (1.05.2023 
r.), rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja (3.05.2023 r.) oraz zakończenia II Wojny Światowej 
(8.05.2023 r.)

 101. rocznicy przyłączenia części Górnego Śląska do Państwa Polskiego
 79. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
 84. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej i agresji ZSRR na Polskę
 Uroczystości związanych ze Świętem Niepodległości
 42. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego.

2. WSPÓŁPRACA W RAMACH DZIAŁALNOŚCI CENTRUM INFORMACJI MIEJSKIEJ
Centrum Informacji Miejskiej współpracowało z poniższymi organizacjami pozarządowymi w roku 2023, 
promując ich działalność:

 Sosnowieckie Hospicjum im. Św. Tomasza Apostoła
 Fundacja Szanowny Pan Kot
 Fundacja Rób Dobro
 Stowarzyszenie Opieki Nad Zwierzętami „Nadzieja na dom”

3. PRZEDSIĘWZIĘCIA  PODEJMOWANE  PRZEZ  ORGANIZACJE  POZARZĄDOWE,  WSPIERANE 
PRZEZ WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI

 10.06.2023  r.  -  Zagłębiowskie  płukanie  złota  „Złoto  czy  węgiel”  –  współpraca  z Polskim 
Stowarzyszeniem Diabetyków Koło Sosnowiec

 3-8.07.2023 r. - Music Camp International – obóz muzyczny organizowany przez Fundację Music 
Camp International.

4. „WELDI – Welcome and Empowerment for Local Dignified Integration”
Z  inicjatywy  Wydziału  Kultury  i  Promocji  do  udziału  w  pracach  lokalnej  Grupy  URBACT  działającej 
w ramach  międzynarodowego  projektu  „WELDI  –  Welcome  and  Empowerment  for  Local  Dignified 
Integration”  zostało  zaproszone  stowarzyszenie  „Moc  Wsparcia”,  które  uczestniczy  w  wybranych 
działaniach projektowych. Projekt WELDI, realizowany w okresie od czerwca 2023 do grudnia 2025, jest  
finansowany ze środków Programu URBACT IV 2021-2027. Ma na celu wspieranie władz lokalnych, których 
rola  podczas  trwającego  kryzysu  migracyjnego  staje  się  coraz  istotniejsza  w  procesie  przyjmowania 
migrantów obejmującym wszystkie lokalne polityki publiczne realizowane przez samorządy: edukacyjną, 
społeczną, zdrowotną, ochronę dzieci, mieszkalnictwo i zakwaterowanie, dostęp do zatrudnienia, dostęp 
do kultury i sportu, obywatelstwo i udział w lokalnym życiu publicznym, zwalczanie dyskryminacji. We 
wrześniu  2023  stowarzyszenie  „Moc  Wsparcia”  aktywnie  uczestniczyło  w przygotowaniu  i  realizacji 
w Sosnowcu wizyty studyjnej przedstawicieli Utrechtu (Holandia) – lidera projektu, Lampeduzy – jednego 
z partnerów projektu oraz eksperta programu URBACT IV. Jej wynikiem było opracowanie wieloaspektowej 
analizy  sytuacji  migrantów  w  Sosnowcu  i pozostałych  miastach  partnerskich  projektu,  zawartej 
w dokumencie Baseline Study, stanowiącym podstawę do strategicznego planowania działań projektowych 
u każdego z partnerów.

5. Projekt „BeePathNet – Reloaded”
Sosnowieckie  organizacje  pozarządowe:  Fundacja  Rób  Dobro,  Sosnowieckie  Koło  Pszczelarskie  oraz 
stowarzyszenie  Pasieka  Śląskie  Miody  (działające  na  terenie  Sosnowca)  w  2023  brały  udział 
w realizowanych przez Wydział Kultury i Promocji działaniach na rzecz tworzenia przyjaznego pszczołom 
środowiska miejskiego oraz zachęcania mieszkańców do różnorodnych działań podnoszących świadomość 
na  temat  znaczenia  pszczół  w  miejskim  ekosystemie  i zachowania  bioróżnorodności,  zainicjowanych 
projektem  „BeePathNet  –  Reloaded”.  Były  to  obchody  Światowego  Dnia  Pszczoły  (maj  2023)  oraz 
Sosnowieckie Miodobranie (sierpień 2023). Wymienione stowarzyszenia były organizatorami warsztatów 
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pszczelarskich dla mieszkańców w różnym przedziale wiekowym, wykładów o pszczelarstwie, animacji dla 
dzieci oraz zawodów rodzinnych związanych z tematyką wydarzeń.

6. WYDARZENIA, W KTÓRYCH SOSNOWIECKIE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE BRAŁY UDZIAŁ
 Tydzień Dziecka: 29.05.-04.06.2023 r. – Górka Środulska oraz sosnowieckie parki

Współpraca przy wydarzeniu z następującymi stowarzyszeniami:
- Stowarzyszenie Harpagan Sosnowiec
- Towarzystwo Sportowe Victoria Sosnowiec
- Stowarzyszenie Pomagamy Sercem
- Stowarzyszenie Sportowe Team Apostrov
Wydarzenie w ramach „Tygodnia Dziecka” – debata międzypokoleniowa nt. zdrowia psychicznego 
pt.  „Sosnowiec  Łączy  i  Wspiera”  (30.05.)  –  udział  przedstawicielki  fundacji  Grow Space  pani 
Gabrieli Gładyszewskiej w panelu dyskusyjnym.

 6-lecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
„Kajakiem po Białej Przemszy, czyli odkryj Sosnowiec na nowo”
Przewodnik/organizator spływu: Fundacja Kajakowa Tołhaj – GDK z Gliwic

 Dzień Młodzieżowych Rad i Sejmików: 19.09.2023 r. – Zagłębiowska Mediateka
Dzień Młodzieżowych Rad i Sejmików – udział przedstawicielki Śląskiego Ruchu Klimatycznego pani 
Agaty Otrębskiej w panelu z członkami MRMS

 Konkurs „Zielone Innowacje dla Szkół”: wrzesień 2023 r. – Urząd Miejski w Sosnowcu
Udział Kamila Szewczyka ze Śląskiego Ruchu Klimatycznego w czasie konkursu „Zielone Innowacje 
dla Szkół”. Kamil występował przed młodzieżą podczas warsztatów prototypowania idei oraz brał 
udział w ocenie projektów zgłoszonych do ZIS

 Manufaktura św. Mikołaja – 10.12.2023 r. – Aleja Zwycięstwa
Współpraca przy wydarzeniu z następującymi stowarzyszeniami:
- Stowarzyszenie Motocyklowe „Dawcy Uśmiechu”
- MotoPogorianie

7. GADŻETY WYDANE PRZEZ WYDZIAŁ KULTURY I PROMOCJI MIASTA NA WNIOSKI ZŁOŻONE 
PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Lista  sosnowieckich  organizacji  pozarządowych,  które  występowały  w  2023r.  z wnioskiem 
o materiały promocyjne:
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Lp. Organizacja pozarządowa Impreza/Event

1. Klub Sportowy WAKE ZONE STAWIKI
Mistrzostwa Polski w narciarstwie 

wodnym

2. Związek Hodowców Kanarków „EGZOTA” Wystawa kanarków i innych ptaków

3. Stowarzyszenie „Harpagan” Sosnowiec

 Bieg „Policz się z cukrzycą”
 Crossowa Harpagańska 

Dycha
 3 Zagłębiowski Puchar 

Crosowy

4. Towarzystwo Miłośników Szermierki „Zagłębie”
Memoriał Rafała Sznajdera – turniej 

w szabli

5. Polski Związek Filatelistów Oddział Sosnowiec Konkurs Filatelistyczny

6.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 

Sosnowiec

 Festyn Środowiskowy – Waleczni 
rycerze sprzed lat

 Festyn dla dzieci w czerwcu

7. Zagłębiowski Klub „Oyama Karate” Mistrzostwa Zagłębiowskiego Klubu

8.
Integracyjny Klub Turystyki i Sportu Osób 
Niepełnosprawnych przy oddziale PTTK 

Sosnowiec

30. Rajd Integracyjny – Wałbrzych 
2023 r.

9. Klub Sportowy Akademia Tańca AS Sosnowiec Konkurs Tancerzy – Festiwal Asów

10. KKS „Czarni Sosnowiec”
Wyjazd na obóz treningowy – Kety 

2023 r.

11.
Stowarzyszenie Sportowe Byłych Piłkarzy 

i Sympatyków „Zagłębia” Sosnowiec - OLDBOYE

IX Mistrzostwa Polski Oldbojów w Piłce 
Nożnej 6-osobowej im. Tomasza 

Wiejachy

12. UKS Huragan Sosnowiec Zawody dla dzieci w tenisa stołowego

13.
Stowarzyszenie Byłych Piłkarzy Górnika 

Kazimierz KAZIKI
Mistrzostwa Polski Oldboy

14. Sosnowieckie Stowarzyszenie Amazonek „Życie”
Profilaktyka raka piersi „Badamy nie 

tylko mamy”

15. Sosnowieckie Hospicjum im. św. Tomasza Ap. Konkurs fotograficzny „Pola nadziei”

16. Fundacja Art.-Fund Sosnowiec Festiwal Organizacji Pozarządowych

17. Stowarzyszenie Sielec Sosnowiec
Hokejowe Mistrzostwa Polski Amatorów 

2023 w Giżycku

18. Stowarzyszenie „Szaniec” Dąbrowa Górnicza
Zlot miłośników historii i poszukiwań 

skarbów

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

W  2023  roku  Wydział  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  współpracował  z następującymi 
organizacjami pozarządowymi:
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1. Ochotnicza Straż Pożarna w Sosnowcu – Cieśle:
a) Dotacja na działalność statutową – 41.500,00 zł. Jednostka przeznaczyła przekazane środki 

m.in. na:
 Bieżące utrzymanie remizy poprzez zapewnienie prądu, wody oraz ogrzewania
 Utrzymanie  samochodów  strażackich  poprzez  badania  techniczne,  ubezpieczenia, 

zakupy materiałów do bieżących napraw oraz paliwa
 Zakupy  sprzętu  specjalistycznego  używanego  podczas  akcji  ratowniczo-gaśniczych 

przez strażaków ratowników OSP 
b) Dotacja na dofinansowanie zakupu quada wraz z wyposażeniem w związku z pozyskaniem 

dodatkowych środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w ramach programu pn. „Bezpieczny Strażak” – 22.000,00 zł

c) Zakupiono i przekazano na rzecz jednostki:
 Umundurowanie specjalne o wartości 19,866,54 zł
 Przyczepa o wartości 9.950,00 zł

d) Członkowie  OSP  brali  czynny  udział  w  działaniach  ratowniczych,  wspierając  strażaków 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu, a tym samym przyczyniając się 
do wzrostu bezpieczeństwa wśród mieszkańców miasta. W związku z tymi działaniami w 2023 
roku został  im wypłacony ekwiwalent pieniężny w łącznej  wysokości  31.780,00 zł.  Stawki 
ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach i akcjach ratowniczych na poziomie 18 zł 
oraz  8  zł  za  udział  w szkoleniach lub ćwiczeniach zostały  ustalone w drodze Uchwały  Nr 
992/LXII/2022 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31 sierpnia 2022 r.

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Sosnowcu – Porąbka:
a) Dotacja na działalność statutową – 27.300,00 zł. Jednostka przeznaczyła przekazane środki 

m.in. na:
 Utrzymanie samochodów strażackich m.in. poprzez badania techniczne, ubezpieczenia, 

zakupy materiałów do bieżących napraw oraz paliwa
 Utrzymanie sprzętu specjalistycznego
 Badania lekarskie kandydatów na strażaków ratowników OSP

b) Członkowie OSP również brali udział w działaniach ratowniczych i w związku z tym w 2023 
roku wypłacono im ekwiwalent pieniężny w łącznej wysokości 25.190,00 zł.

Wydział Gospodarki Komunalnej

W roku 2023 jedyną formą współpracy Wydziału Gospodarki Komunalnej z organizacjami pozarządowymi był 
zakup  środka  biobójczego  chroniącego  pszczoły  przez  pasożytami  i chorobami  dla  Śląskiego  Związku 
Pszczelarzy  w  Katowicach  -  Zagłębiowskie  Koło  Pszczelarzy.  Zakupiono  i  przekazano  13  sztuk  środka 
biobójczego o pojemności 5l. Koszt zakupu: 1 473,50 zł brutto.

Cel 3. DOSKONALENIE SYSTEMU WYMIANY INFORMACJI MIĘDZY I WEWNĄTRZSEKTOROWEJ

Strona internetowa www.wsparcie.sosnowiec.pl

Sosnowieckie Centrum Organizacji  Pozarządowych prowadzi  pod adresem  www.wsparcie.sosnowiec.pl 
stronę internetową dedykowaną organizacjom pozarządowym. Centrum aktywne jest  również w mediach 
społecznościowych – prowadzi swój profil na portalu Facebook (facebook.com/wsparcie.sosnowiec).

Strona internetowa www.wsparcie.sosnowiec.pl na bieżąco jest dostosowywana do potrzeb mieszkańców oraz 
organizacji pozarządowych. Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych dokłada wszelkich starań, aby 
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przekazywane informacje były czytelne, aktualne, dostępne, łatwe do wyszukania i  atrakcyjne także pod 
względem szaty graficznej.

Wszystkie  informacje  publikowane  są  również  na  profilu  facebook’owym  SCOP 
(facebook.com/wsparcie.sosnowiec).  Ponadto  w  celu  sprawniejszego  przesyłania  ważnych  informacji 
utworzono także Informacyjną Grupę SCOP/facebook, do której należeć może każda osoba zainteresowana 
działaniem na terenie Sosnowca i aktywizacją społeczności lokalnej.

 

Newsletter dla organizacji

W  2023  roku  do  organizacji  oraz  osób,  które  zapisały  się  do  Newslettera  na  stronie 
www.wsparcie.sosnowiec.pl w miarę potrzeb wysyłane były aktualne informacje dotyczące III sektora. Ta 
forma komunikacji  wykorzystywana  jest  w szczególności  do  przekazywania  informacji  na  temat  szkoleń, 
konkursów oraz wydarzeń integrujących i promujących sosnowieckie organizacje pozarządowe.

Cel  4.  UPOWSZECHNIANIE  WIEDZY  NA  TEMAT  ORGANIZACJI  POZARZĄDOWYCH  WŚRÓD 
MIESZKAŃCÓW  SOSNOWCA,  ICH  PROMOCJA  ORAZ  WZMACNIANIE  POZYTYWNEGO 
WIZERUNKU

Kalendarz dla organizacji pozarządowych

W 2023 roku wydany został specjalny kalendarz, w którym główną rolę odegrały sosnowieckie organizacje 
pozarządowe. 

Kalendarz wydrukowano w ilości 1000 sztuk i w pierwszej kolejności rozdano organizacjom pozarządowym 
biorącym udział w sesji zdjęciowej. 

Kalendarze trafiły również do innych organizacji pozarządowych oraz do mieszkańców Sosnowca.

W 2023 ROKU W SESJI ZDJĘCIOWEJ DO KALENDARZA WZIĘŁO UDZIAŁ 25 ORGANIZACJI.
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Kampania „Zostaw 1,5% w Sosnowcu”

Sosnowieckie  Centrum  Organizacji  Pozarządowych,  jak  co  roku,  w  okresie  rozliczeniowym  prowadziło 
kampanię informacyjno-promocyjną pod hasłem „Zostaw swoje 1,5% w Sosnowcu”. Kampania ta miała na 
celu zachęcenie mieszkańców Sosnowca do przekazywania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
na lokalne organizacje pożytku publicznego. 

W ramach kampanii prowadzono następujące działania:

 Informacja na temat korzyści wynikających z przekazywania 1,5% podatku dochodowego od osób 
fizycznych umieszczona w mediach społecznościowych

 Lista organizacji  pozarządowych uprawnionych do pobierania 1,5% wraz z opisem ich działalności 
była dostępna na ulotkach oraz na stronie www.wsparcie.sosnowiec.pl

 Wykaz sosnowieckich OPP został umieszczony na stronie Kuriera Miejskiego.

Jak  co  roku,  Sosnowieckie  Centrum Organizacji  Pozarządowych  -  wychodząc  naprzeciw  mieszkańcom – 
zaplanowało organizację bezpłatnego rozliczania deklaracji podatkowych przez doświadczonego księgowego 
w siedzibie Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych przy Placu Kościuszki 5. W dniu 26.04.2023r. 
w godzinach  od  11.00  do  18.00  można  było  bezpłatnie  skorzystać  z  usług  księgowego,  który  pomagał 
w rozliczeniu zeznania podatkowego pod warunkiem przekazania 1,5% na sosnowieckie organizacje pożytku 
publicznego.

Zaproszono także organizacje do tworzenia i przekazywania własnych  materiałów promocyjnych, filmików 
i artykułów  ukazujących  specyfikę  działalności  danej  organizacji.  Wszystkie  materiały  umieszczane  były 
w mediach społecznościowych, na stronie internetowej www.wsparcie.sosnowiec.pl oraz rozpowszechniane za 
pomocą Newslettera.

Informacja w zakresie przekazywania 1%- od 2022 roku 1,5% - podatku dochodowego na rzecz 
sosnowieckich organizacji pożytku publicznego za lata 2017-2022

W Sosnowcu w analizowanym okresie wpływy z przekazywanego 1% podatku dochodowego dla organizacji  
pożytku  publicznego  z  roku  na  rok  ulegają  zwiększeniu.  Kwota  przekazana  w 2017  roku  wynosiła  830 
515,05 zł natomiast w 2022 roku mieszkańcy przekazali aż 3 967 600,79. Co oznacza prawie pięciokrotny 
wzrost  przekazywanego podatku.  Należy  zaznaczyć,  że  od 2022 roku przekazujemy już  nie  1% a 1,5% 
podatku  od  dochodów na  rzecz  organizacji  pożytku  publicznego.  Według  wykazu  Narodowego Instytutu 
Wolności w 2022 roku 1,5% podatku dochodowego można było oddać na jedną z 27 organizacji pożytku 
publicznego lub na jeden z 13 oddziałów terenowych organizacji ogólnopolskich.
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Lp. Nazwa organizacji 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 Hospicjum Sosnowieckie 
im. Św. Tomasza Ap.

480 380,15 526 122,40 348 163,09 664 486,79 771 486,30 978 545,81

2 Stowarzyszenie Opieki Nad 
Zwierzętami „Nadzieja na 
Dom”

214 463,57 251 759,61 329 104,43 706 923,53 753 181,22 1 027 839,09

3 Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

55 999,79 54 009,04 149 514,99 197 541,31 202 054,67 228 380,48

4 Fundacja Akademia Piłki 
Nożnej Zagłębia Sosnowiec

16 919,64 14 438,00 10 280,40 27 463,50 27 248,30 35 880,90

5 Fundacja „Blisko Ciebie” 13 575,08 28 501,13 78 584,31 136 232,76 142 214,46 307 804,30

6 Fundacja Dla Młodych 9 764,10 20 626,41 x x x x

7 Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Amazonek 
„Życie”

7 419,63 8 691,40 4 952,60 12 669,90 13 936,10 22 802,35

8 Pomóc Więcej 4 322,99 7 326,10 434 658,91 913 139,13 769 328,48 1 100 553,96

9 Instytut Twórczej 
Integracji

3 676,50 4 576,10 4 774,40 34 612,90 19 083,20 12 797,60

10 Fundacja Ochrony Zdrowia 
Szpitala Miejskiego w 
Sosnowcu „Zdrowie”

3 158,76 3 867,67 0,00 2 482,90 4 583,20 7 220,30

11 Terenowy Komitet 
Ochrony Praw Dziecka

2 873,34 2 356,20 x x x x

12 Uczniowski Klub Sportowy 
„Tramp”

2 472,00 2 508,79 x x x x

13 Stowarzyszenie Szkoła Dla 
Ostrów – Ostrowy Dla 
Szkoły

2 343,70 5 068,70 4 031,20 3 016,90 x x

14 Stowarzyszenie Wspierania 
Edukacji Chrześcijańskiej

2 096,80 2 631,00 74,60 3 117,50 17,30 x

15 Stowarzyszenie Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych 
„Wspólny Dom”

1 530,90 x x x x x

16 Stowarzyszenie Chorych na 
Łuszczycę nazwa w języku 
angielskim: „The Psoriasis 
Association”

1 086,60 1 062,30 509,60 0 721,80 1 894,40

17 Fundacja Szanowny Pan 
Kot

1 015,90 2 619,60 6 298,80 15 915,08 14 945,10 31 823,80

18 Stowarzyszenie „Aktywne 
Kobiety”

1 010,70 x 376,20 2 408,70 3 323,50 3 184,40

19 Fundacja „Politrauma” przy 
Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym Nr 5 im. 
Św. Barbary w Sosnowcu

974,10 x 6 876,90 19 625,12 91 704,30 11 520,60

20 „Ratujemy Dogi” 830,50 947,30 13 561,70 36 358,70 18 063,26 x

21 Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich „Dromader”

783,30 1 045,50 758,75 2 094,10 2 315,60 2 488,10

22 Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społecznych w Sosnowcu

766,40 925,50 1 167,30 x x x

23 Fundacja „Dla Rodziny” 753,20 758,90 2 656,90 4 159,60 3 647,50 7 064,40

24 „INSPE” Spółka z 
Ograniczoną 
Odpowiedzialnością

653,40 495,60 2 128,50 2 645,00 2 246,10 3 091,30

25 Fundacja Wyrównywania 
Szans Nadzieja

540,00 263,60 2 011,70 3 150,40 1 978,20 3 387,40

26 Stowarzyszenie Pomocy 
Zwierzętom SOS Husky

475,60 x x x x

27 Międzyszkolny 
Specjalistyczny Klub 
Sportowy „Zagłębie”

346,40 505,00 2 093,40 1 409,60 371,60 x

28 Katolickie Stowarzyszenie 
Rodzin Wielodzietnych im. 
Św. Jadwigi Śląskiej

169,10 345,95 406,90 981,00 x 470,10
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29 Fundacja Regionalnej 
Agencji Promocji 
Zatrudnienia

112,90 129,70 2 951,70 3 504,30 5 827,40 12 325,60

30 Śląskie Stowarzyszenie 
Osób Bez Krtani

0,00 1 223,70 1 676,70 2 277,00 1 249,80 x

31 Klub Sportowy „Górnik” 
Sosnowiec

0,00 8 370,13 7 344,30 7 906,80 11 509,20 7 858,70

32 Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Przebudzenie”

x x 365,50 0 1 459,60 1 346,00

33 Sportowe Zagłębie 1906 x x 3 037,20 4 273,30 3 414,70 x

34 Fundacja „Nieinni” x x 51 841,10 39 252,00 39 960,00 107 385,90

35 Zagłębiowskie Wodne 
Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe

x x 658,40 1 126,30 896,20 6 458,20

36 Stowarzyszenie Na Rzecz 
Psów Północy „Okiem 
Wilka”

x x 7 581,10 7 940,60 13 621,40 13 389,50

37 Fundacja szkolna im. 
Stanisława Staszica w 
Sosnowcu

x x x 16 400,01 24 018,10 31 495,20

38 Zagłębie e-Sportu x x x x 37,80 x

39 Fundacja Zamek Chobienia x x x x x 497,30

40 Cech Rzemiosł Różnych, 
małej i średniej 
przedsiębiorczości w 
Sosnowcu

x x x x x 95,10

Raze
m

Kwota ogólna 830 515,05 951 175,33 1 478 441,58 2 873 114,73 2 944 444,39 3 967 600,79

2017 2018 2019 2020 2021 2022
800 000,00

1 300 000,00

1 800 000,00

2 300 000,00

2 800 000,00

3 300 000,00

3 800 000,00

4 300 000,00
KWOTA PRZEKAZANA W RAMACH 1%-1,5% W LATACH 2017-2022

KWOTA PRZEKAZANA W RAMACH 1%-1,5% W LATACH 2017-2022
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Festiwal Organizacji Pozarządowych 

W roku 2023 Festiwal Organizacji Pozarządowych odbył się dnia 3 czerwca w Parku Sieleckim. W Festiwalu 
wzięło udział 30 sosnowieckich organizacji pozarządowych, które przygotowały dla mieszkańców mnóstwo 
atrakcji, w tym animacje dla dzieci, malowanie wspólnego obrazu, czytanie bajek, pokaz judo, Bieg Smyka, 
wystawy  rękodzieła,  występy  sceniczne,  warsztaty,  pokazy  sportowe  i wiele  innych.  Wydarzeniem 
współtowarzyszącym  Festiwalowi  był  turniej  gry  w  boules  organizowany  przez  Radę  Seniorów  Miasta 
Sosnowca. Na scenie festiwalowej prezentowane były wyniki rozgrywek oraz wręczone zostały nagrody.
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Cel  5.  PRZEKAZYWANIE  ORGANIZACJOM  POZARZĄDOWYM  ZADAŃ  PUBLICZNYCH  DO 
REALIZACJI

Zbiorcze zestawienie dotyczące przekazywania zadań publicznych

Liczba otwartych konkursów ofert 21

Liczba ofert złożonych w ramach konkursów ofert 196
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Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych 143

Wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom na 
realizację zadań publicznych 7 042 760,90

Liczba organizacji, które otrzymały dofinansowanie z budżetu 
miasta na realizację zadań publicznych 80

Liczba umów rozwiązanych lub od których odstąpiono 3*

Wysokość środków finansowych zaangażowanych przez 
organizacje na realizację zadań publicznych 1 306 663,50

Liczba uczestników biorących udział w zadaniach publicznych 
realizowanych przez organizacje 31 254

Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych w trybie 
pozakonkursowym tzw. małe granty 20

Wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom na 
realizację zadań publicznych z pominięciem otwartych 
konkursów ofert (tzw. małe granty)

130 107,00

* informacja dotyczy umów, które zostały zawarte, a następnie od nich odstąpiono lub je rozwiązano

4 470 374,05

4 640 246,50

5 377 417,60

6 395 754,90

7 042 760,90

Kwota dotacji udzielonych w latach 2019-2023 (w zł)

2019 rok

2020 rok

2021 rok

2022 rok

2023 rok
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2019 rok

2020 rok

2021 rok

2022 rok

2023 rok
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Liczba organizacji, które otrzymały dofinansowanie z budżetu 
Miasta na realizację zadań publicznych w latach 2019-2023

Liczba organizacji, które otrzymały 
dofinansowanie z budżetu Miasta 
na realizację zadań publicznych        
           w latach 2019-2023

Cel 6. INTEGRACJA ŚRODOWISKA SOSNOWIECKICH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Miejskie Kolędowanie z MUZĄ

19 grudnia 2023 r. w Sali Widowiskowo-Koncertowej MUZA odbyło się Miejskie Kolędowanie. Podczas imprezy 
prowadzona była zbiórka charytatywna – Cegiełka dla Eryka, który zmaga się z całościowym zaburzeniem 
rozwojowym ze spektrum autyzmu. 

Sosnowieckie organizacje nie zawiodły i  licznie uczestniczyły w wykonaniu autorskiej piosenki świątecznej 
„Święta  z  Pasją”.  Piosenka  ta  została  specjalnie  napisana  i  opracowana  przez  Fundację  PASSIONIS  na 
Miejskie Kolędowanie. 
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Cel  7.  WZMACNIANIE  POTENCJAŁU  ORGANIZACJI  POZARZĄDOWYCH:  PORADNICTWO, 
DORADZTWO I SZKOLENIA

Pracownicy Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych udzielają porad z zakresu funkcjonowania 
organizacji, pozyskiwania przez nie środków na działalność, często pomagają przy formalnościach związanych 
z załatwianiem spraw w urzędach. W 2023 roku często korzystano z poradnictwa SCOP w zakresie rejestracji,  
prowadzenia  oraz  likwidacji  organizacji  pozarządowych.  SCOP  organizowało  także  poradnictwo 
specjalistyczne. W 2023 roku odbyło się w sumie 12 spotkań o charakterze doradczym prowadzonych przez 
specjalistę z zakresu księgowości. 

W roku  2023  zorganizowano  szkolenie  dla  stowarzyszeń  zwykłych,  którego  tematyka  obejmowała  m.in. 
zagadnienia przeprowadzania walnego zebrania członków, dokonywania i zgłaszania zmian w stowarzyszeniu, 
zasad rozliczeń finansowych i  obowiązków księgowych w ciągu roku. Kolejne szkolenie dedykowane było 
klubom sportowym i  poruszało  m.in.  tematykę  działalności  odpłatnej  i nieodpłatnej  pożytku  publicznego, 
umów sponsorskich, fakturowania, kontroli zewnętrznych oraz uproszczonej i pełnej księgowości. Szkolenia 
były bezpłatne dla organizacji pozarządowych i odbyły się w siedzibie Sosnowieckiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych w terminach: 18.10.2023r. oraz 08.11.2023r. 

Cel  8.  PARTYCYPACYJNE  TWORZENIE  SYSTEMOWYCH  I  PROGRAMOWYCH  ROZWIĄZAŃ 
W SFERZE ZADAŃ PUBLICZNYCH

Konsultacje społeczne

W roku 2023 przedstawiono do konsultacji organizacjom pozarządowym następujące projekty 
uchwał, stanowiące akty prawa miejscowego:

 Program  współpracy  Miasta  Sosnowca  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024

 Uchwałę Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej 
ze  środków  budżetu  Miasta  Sosnowiec  na  zadania  służące  tworzeniu  warunków  dla  rozwoju 
rodzinnych  ogrodów  działkowych,  w  szczególności  na  budowę  lub  modernizację  infrastruktury 
ogrodowej

 projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Sosnowcu

 projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania  zasiłku  celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  w  ramach  wieloletniego  rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

 projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmian  w  uchwale  Nr  85/IV/2019  Rady  Miejskiej  
w Sosnowcu z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia  
pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy

 projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia dla prowadzących 
rodzinny dom dziecka

 projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania  zasiłku  celowego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  w  ramach  wieloletniego  rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028
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 projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  zmian  w  uchwale  Nr  85/IV/2019  Rady  Miejskiej  
w Sosnowcu z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia  
pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy

 projekt  uchwały Rady Miejskiej  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych

 projekt  uchwały  Rady Miejskiej  w sprawie  wprowadzenia  zmian w uchwale  Nr  841/L/2021 Rady 
Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  oraz  szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania

 projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  sprawie  podniesienia  wysokości  wynagrodzenia  dla  rodzin 
zastępczych zawodowych,  prowadzących rodzinny  dom dziecka  i  rodzin  zastępczych  zawodowych 
pełniących funkcję pogotowia rodzinnego.

Do projektów uchwał nie wniesiono uwag.

Rada Sportu

Rada Sportu w Sosnowcu działa na podstawie Zarządzenia Nr 1009 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 23 
października 2015 roku, a skład Rady Sportu w kadencji 2021-2024 został ustalony Zarządzeniem Nr 635 
Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 23 grudnia 2020 roku.

W roku 2023 skład Rady Sportu przedstawiał się następująco:

1. Bil Andrzej – TMS Zagłębie,
2. Dadzibug Eugeniusz – Sosnowiecki Klub Karate,
3. Dominik Tomasz – Zagłębiowski Klub Szermierczy,
4. Frączek Jarosław – UKS Zagłębie,
5. Hrabia Arkadiusz – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
6. Koniusz Krzysztof – MKS Fortis,
7. Mikołajek Radosław – MUKS,
8. Mizia Maciej – KS Górnik,
9. Ościłowicz Ewa – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,
10. Pajdak Paweł – Klub Karate OYAMA,
11. Rotkegel Beata – MKS MOS Sosnowiec,
12. Twardowski Robert – KS Budowlani,
13. Szydło Stanisław – UKS Huragan Sosnowiec,
14. Wesołowski Krzysztof – Polskie Towarzystwo Sportów Ekstremalnych,
15. Wójcik Rafał – UKS Piłkarz.

Odbyło się osiem posiedzeń członków Rady Sportu, podczas których zostały omówione następujące tematy:

1. Miejski Plebiscyt Sportowy 2022 – omówienie regulaminu.
Członkowie Rady Sportu omówili projekt regulaminu Miejskiego Plebiscytu Sportowego Roku 2022. 
Głównym  organizatorem  Plebiscytu  jest  Prezydent  Miasta  Sosnowca,  obsługę  organizacyjno-
techniczną prowadzi Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sosnowcu.
Główny cel Plebiscytu to wyłonienie laureatów nagród w pięciu kategoriach: Sportowiec Roku 2022, 
Sportowa Nadzieja Roku 2022, Trener Roku 2022, Drużyna Roku 2022, Najpopularniejszy Sportowiec 
Roku  2022.  Celami  pośrednimi  są:  promocja  sportu,  promocja  wysokich  wyników  sportowych 
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osiągniętych przez sosnowieckich zawodników w roku 2022, wpływanie na wzrost zainteresowania 
sportem wśród mieszkańców Sosnowca.
Mieszkańcy  Sosnowca  poprzez  głosowanie  za  pośrednictwem  strony  internetowej  wyłonią: 
Najpopularniejszego Sportowa 2022 roku, a w pozostałych kategoriach tj.  Sportowiec Roku 2022, 
Sportowa Nadzieja Roku 2022, Trener Roku 2022, Drużyna Roku 2022 laureaci zostaną wyłonieni  
przez Kapitułę Plebiscytu pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Sosnowca.
Rada Sportu po zapoznaniu z projektem regulaminu Miejskiego Plebiscytu Sportowego Roku 2022 nie 
wniosła uwag do niniejszego projektu i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt.

2. Omówienie  kalendarza  imprez  sportowo-rekreacyjnych  organizowanych  przez  MOSiR 
Sosnowiec w roku 2023.
W roku 2023 MOSiR Sosnowiec zorganizował 16 imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym, w tym 
organizacja  zimowego  i  letniego  wypoczynku  dzieci  i  młodzieży  tj.  Akcja  Zima,  Akcja  Lato  oraz 
organizacja półkolonii dla dzieci.
Członkowie Rady Sportu zapoznali się z przykładowymi budżetami organizacji wydarzeń sportowych. 
Ponadto  MOSiR  Sosnowiec  realizował  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 Sosnowiec z zakresu profilaktyki 
problemów uzależnień pn. Bliżej Siebie – Radość Życia oraz Bliżej Siebie – Razem nad wodą.

3. Omówienie  propozycji  imprez  sportowo-rekreacyjnych  zgłoszonych  przez  organizacje 
pozarządowe do współorganizacji z MOSiR Sosnowiec w roku 2023.
W ramach zaplanowanego budżetu na rok 2023 MOSiR Sosnowiec współorganizował z organizacjami 
pozarządowymi  imprezy  sportowo-rekreacyjne  i  eventy  po  wcześniejszym  zatwierdzeniu  takiej 
organizacji przez dyrektora MOSiR Sosnowiec. Omówiono zgłoszone propozycje.

4. Omówienie organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży – Akcja Lato 2023.
Miejski  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  corocznie  organizuje  szeroką  ofertę  rekreacyjno-sportową  dla 
lokalnej  społeczności  spędzającej  lato  w  mieście.  Kluczowym  punktem  oferty  jest  organizacja 
i przeprowadzenie w ramach letniego wypoczynku dzieci  i  młodzieży miejskich półkolonii,  których 
adresatami  są  uczniowie  szkół  podstawowych.  Zgodnie  z  przyjętymi  założeniami  półkolonie  mają 
formę wypoczynku ukierunkowanego na aktywizację sportową dzieci i młodzieży.

5. Dyskusja  nad  propozycjami  nowego  regulaminu  przyznawania  nagród  sportowych 
i opinia w rzeczonym temacie.
Podczas posiedzenia członków Rady Sportu omówiono propozycje wprowadzenia nowych regulacji 
w sprawie:

a) Przyznawania nagród i wyróżnień dla sportowców za osiągnięte wyniki sportowe,
b) Przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami w działalności 

sportowej.
Członkowie Rady Sportu podjęli Uchwałę Nr 1/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 roku ws. pozytywnego 
zaopiniowania  projektu  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Sosnowcu  w  sprawie  ustanowienia  Nagród 
Sportowych Miasta Sosnowca.

6. Weryfikacja wniosków – Miejski Plebiscyt Sportowy Roku 2022.
Z uwagi na małą ilość zgłoszonych wniosków Miejski Plebiscyt Sportowy Roku 2022 został odwołany.

7. Zaopiniowanie  przedstawionego  projektu  znowelizowanej  Uchwały  Rady  Miejskiej 
w Sosnowcu w sprawie ustanowienia Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca.
Członkowie  Rady  Sportu  podjęli  Uchwałę  Nr  3/2023  z  dnia  12  października  2023  roku  ws. 
negatywnego zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu w sprawie ustanowienia 
Stypendiów Sportowych Miasta Sosnowca.

8. Świąteczno-noworoczne posiedzenie Rady Sportu – omówienie działalności Rady Sportu 
w roku 2023.  
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Sosnowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego

Sosnowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2020 – 2023 działała na podstawie Zarządzenia 
Nr 581 Prezydenta Miasta Sosnowca z dnia 25 listopada 2020 w sprawie powołania Sosnowieckiej  Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. Została powołana na trzyletnią kadencję, która zakończyła się w listopadzie 
2023 roku. 

W skład Rady kadencji 2020 – 2023 wchodzili:

PRZEDSTAWICIELE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

 Pani Beata Jankowska – Stowarzyszenie Kocia Becia
 Pan Tomasz Ryrak – Fundacja im. Brata Alberta
 Pan Arkadiusz Marzec – Zagłębie e-Sportu
 Pani Roksana Rogala – Stowarzyszenie Twórców Sztuki „Passionis”
 Pani Anna Tutaj – Fundacja „Nieinni”
 Pan Paweł Pełka – Klub Żeglarski Zagłębie w Sosnowcu.

PRZEDSTAWICIELE RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU:

 Pan Grzegorz Mentel – Radny Miasta Sosnowiec
 Pan Michał Kaźmierczak – Radny Miasta Sosnowiec.

PRZEDSTAWICIELE WYDZIAŁÓW URZĘDU MIEJSKIEGO:

 Pani Paulina Adamus – Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 Pani Olga Klank - Przedstawiciel Wydziału Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
 Pani Sabina Stanek – Przedstawiciel Wydziału Polityki Społecznej
 Pan Wojciech Skiba – Przedstawiciel Wydziału Kultury i Promocji Miasta.

W 2023 roku odbyły się trzy posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego kadencji 2020 
– 2023, na których poruszano następującą tematykę:

 Kampania „Zostaw swoje 1,5% w Sosnowcu”
 Festiwal Organizacji Pozarządowych
 Działania mające na celu integrację sosnowieckich NGO
 Możliwości  nawiązania  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi,  mającymi  siedzibę  na  terenie 

Sosnowca, których działalność statutowa dotyczy osób niepełnosprawnych
 Sprawozdanie  z  Programu  współpracy  Miasta  Sosnowca  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022
 Program  współpracy  Miasta  Sosnowca  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.

13 września 2023 roku Rada pozytywnie zaopiniowała Program współpracy Miasta Sosnowca z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024.
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Cel  9.  STAŁE  POSZERZANIE  OBSZARÓW  WSPÓŁDZIAŁANIA  GMINY  Z ORGANIZACJAMI 
W RÓŻNORODNYCH FORMACH

Pracownia Zajęta „Junior”

W 2023 roku miała miejsce pierwsza edycja projektu Sosnowieckiego Centrum Organizacji Pozarządowych – 
„Pracownia zajęta Junior”.  Projekt  powstał  z  myślą  o najmłodszych mieszkańcach Sosnowca.  Zajęcia 
prowadzone były przez Fundację Passionis. Dzieci uczestniczyły zarówno w zajęciach sportowych i zabawach 
ruchowych, jak również w zajęciach plastycznych. 

39



Sprawozdanie zostało przygotowane przez Sosnowieckie Centrum Organizacji Pozarządowych – 
Urząd Miejski w Sosnowcu
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LISTA DOTACJI PRZYZNANYCH W 2023 ROKU: 

1. Otwarty Konkurs Ofert na realizację w 2023 roku zadań publicznych Miasta Sosnowca w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz w zakresie turystyki i krajoznawstwa.

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa Zadania Publicznego
Kwota 
dotacji

1.
„Towarzystwo Miłośników 
Szermierki – ZAGŁĘBIE”

Szkolenie dzieci i młodzieży w TMS – 
Zagłębie w roku 2023

85 000,00

2.
Uczniowski Klub Sportowy 
„Dwójka” przy Gimnazjum 

nr 2 w Sosnowcu

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w tenisie stołowym

9 000,00

3.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy – Międzyszkolny 
Ośrodek Sportowy „Płomień” 
w Sosnowcu

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższa niż 
kategoria seniorska – lekkoatletyka

20 000,00

4.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy – Międzyszkolny 

Ośrodek Sportowy „Płomień” 
w Sosnowcu

Szkolenie w zakresie piłki siatkowej halowej 
i plażowej

20 000,00

5.
Uczniowski Klub Sportowy 

„Orlęta” w Sosnowcu

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych niż 

kategoria seniorska w dyscyplinie hokej na 
trawie

12 000,00

6.
Uczniowski Klub Sportowy 

„Orlęta” w Sosnowcu

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych niż 

kategoria seniorska w dyscyplinie sportowej 
cheerleaders

6 000,00

7.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w sekcji pływackiej K.S. Górnik Sosnowiec
34 000,00

8.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w sekcji piłki nożnej w kategoriach 

wiekowych niższych niż kategoria seniorska
22 000,00

9.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec
Przygotowanie do udziału w zawodach 

bokserskich dzieci i młodzieży
26 000,00

10. Sportowe Zagłębie 1906
Szkolenie dzieci i młodzieży w dyscyplinie 

boks
4 800,00

11.
Klub Sportowy „JAS – FBG” 

Sosnowiec
Udział w rozgrywkach koszykówki i mini 

koszykówki dzieci i młodzieży
75 000,00

12.
Uczniowski Klub Sportowy 

Zagłębie Sosnowiec

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w kategoriach wiekowych niższych niż 

kategoria seniorska w dyscyplinie hokej na 
lodzie

255 000,00

13.
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” w Sosnowcu
Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży 

w 2023 roku
70 000,00

14.
Klub Sportowy WATAHA 

FIGHT CLUB
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w Judo i Ju-jitsu
6 000,00

15.
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy
Szkolenie w ZKS Sosnowiec 85 000,00

16. Klub Sportowy „Budowlani”
Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 

w judo/ju-jitsu
75 000,00

17.
Klub Żeglarski Zagłębie w 

Sosnowcu
Szkolenie żeglarskie dzieci w klasie 

OPTIMIST
18 000,00
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18.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Huragan” przy Szkole 
Podstawowej nr 45 w 

Sosnowcu

Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego przez sekcję pływania UKS 

Huragan Sosnowiec
25 500,00

19.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Huragan” przy Szkole 
Podstawowej nr 45 w 

Sosnowcu

Prowadzenie szkolenia i współzawodnictwa 
sportowego dzieci i młodzieży przez sekcję 
tenisa stołowego UKS Huragan Sosnowiec

12 000,00

20.
Międzyszkolny Uczniowski 
Klub Sportowy „Zagłębie 

ZSO 14”

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w dyscyplinie piłka ręczna i mini piłka 

ręczna chłopców i dziewcząt
60 000,00

21.
Uczniowski Klub Sportowy 

„Piłkarz Sosnowiec”

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
w dyscyplinie piłka nożna w klubie UKS 

Piłkarz Sosnowiec
16 000,00

22.
Klub Sportowy ZEW 

Sosnowiec

Piłkarskie szkolenie dzieci i młodzieży 
w Akademii KS ZEW Sosnowiec w 2023 

roku
20 000,00

23.
Amatorski Klub Sportowy 

2020 Górnik Niwka 
Sosnowiec

Szkolenie dzieci i młodzieży AKS GÓRNIK 
NIWKA 2020

44 000,00

24.
Akademia Gimnastyki 

Artystycznej
Szkolenie gimnastyczek artystycznych 18 000,00

25.
Klub Sportowy 

JAVA FIT

Przygotowanie szkolenia i udział 
w zawodach i Mistrzostwach Polski – 

Polskiego Związku Kickboxingu – Sekcja 
młodzieżowa kickboxingu – Klub Sportowy 

JavaFit

4 000,00

26.
Kolejowy Klub Sportowy 
„CZARNI” w Sosnowcu

ROZGRYWKI EKSTRALIGI W PIŁKĘ 
NOŻNĄ – WIOSNA 2023

315 000,00

27.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej sekcji 

piłka nożna oraz udział w tym 
współzawodnictwie w dyscyplinach 

zespołowych

8 800,00

28.
Klub Sportowy ZEW 

Sosnowiec
KS ZEW w A-klasie – wiosna 2023 8 800,00

29.
Klub Sportowy „JAS-FBG” 

Sosnowiec
Udział w rozgrywkach centralnych – 

Ekstraklasa Koszykówki Kobiet
550 000,00

30.
Zagłębie Handball Team 

Sosnowiec Sp.z.o.o.
Przygotowanie oraz udział w rozgrywkach 

Ligi Centralnej
220 000,00

31.
Stowarzyszenie Przyjaciół 

Siatkówki Płomień

Przygotowanie oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w 1 Lidze 

Piłki Siatkowej Kobiet
220 000,00

32.
Amatorski Klub Sportowy 

1917 „Niwka”

Prowadzenie drużyny seniorów 
w rozgrywkach ligowych A Klasy Podokręgu 

Sosnowiec
8 800,00

33.
Stowarzyszenie Jorkyball 

Polska

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej oraz 

udział w tym współzawodnictwie 
w dyscyplinach zespołowych

3 000,00

34.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy – Międzyszkolny 

Ośrodek Sportowy „Płomień” 
w Sosnowcu

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej oraz 
udział w tym współzawodnictwie – lekka 

atletyka seniorzy

7 740,00

35. Klub Sportowy „Budowlani”
Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej 

w judo/ju-jitsu
24 000,00

42



36.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Huragan” przy Szkole 
Podstawowej nr 45 w 

Sosnowcu

Uczestnictwo w rozgrywkach III Ligi 
Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS 
Huragan Sosnowiec, Pucharze Polski oraz 

indywidualnych zawodach seniorskich

5 000,00

37.
Klub Sportowy WATAHA 

FIGHT CLUB
Sportowe szkolenie seniorów w dyscyplinie 

indywidualnej
4 500,00

38.
Towarzystwo Miłośników 
Szermierki – ZAGŁĘBIE

Międzynarodowy Turniej w Szabli Dziewcząt 
i Chłopców „O Puchar Zagłębia – 
6. Memoriał Rafała Sznajdera”.

10 000,00

39.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec
V Międzynarodowy Turniej Bokserski 

im. Henryka Średnickiego
13 800,00

40.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec
Rozgrywki III Ligi Futsalu 3 800,00

41.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Huragan przy Szkole 
Podstawowej nr 45 w 

Sosnowcu

XXIII Puchar Prezydenta Miasta Sosnowca 
w Tenisie Stołowym dla Szkół 

Podstawowych
4 000,00

42.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Huragan przy Szkole 
Podstawowej nr 45 w 

Sosnowcu

Finał XXX Grand Prix Sosnowca w Tenisie 
Stołowym – Memoriał Bernarda Pukieta

9 000,00

43.
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy

Współzawodnictwo Sportowe Dzieci 
i Młodzieży na „Najbardziej Usportowioną 

Szkołę” w mieście”
19 000,00

44. Fundacja Rób Dobro VI  Mecz Charytatywny Rób Dobro vs. RAP. 33 000,00

45. Sportowe Zagłębie 1906
Szklenie seniorskie w dyscyplinach boks 

i zapasy
11 000,00

46.
Polska Federacja Tenisa 

Plażowego
Przygotowanie do współzawodnictwa 

sportowego w tenisie plażowym
3 000,00

47.
Amatorski Klub Sportowy 

2020 Górnik Niwka 
Sosnowiec

Lato na sportowo – turniej piłkarski 3 500,00

48.
Fundacja Kajakowa TOŁHAJ 

– GDK
OGÓLNOPOLSKI SPŁYW KAJAKOWY 

BIAŁA PRZEMSZA 2023
3 000,00

49.
Stowarzyszenie Beach 

Tennis.PL
Turniej OPEN Tenisa Plażowego 2 500,00

50.

Stowarzyszenie Sportowe 
Byłych Piłkarzy 

i Sympatyków „Zagłębia” 
Sosnowiec – OLDBOYE

X Jubileuszowe Mistrzostwa Polski 
Oldboyów Drużyn Sześcioosobowych

3 500,00

Razem 2 517 040,00

W zakresie turystyki i krajoznawstwa:

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji
1. Polskie Towarzystwo 

Turystyczno – 
Krajoznawcze Oddział 

w Sosnowcu

XXXX Jubileuszowy Rajd Młodzieży 
Zagłębia Dąbrowskiego

4 000,00

2. Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie”
Turystyka i krajoznawstwo 4 500,00

3. Polski Związek 
Niewidomych Okręg 

Śląski

Niewidomi na szlakach Jury Krakowsko – 
Częstochowskiej

4 000,00
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4. Polskie Towarzystwo 
Turystyczno – 

Krajoznawcze Oddział 
w Sosnowcu

WĘDRÓWKI SOSNOWIECKIE NA 
SPORTOWO.

4 000,00

Razem 16 500,00

2.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadań  publicznych  Miasta  Sosnowca 
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – II Edycja. 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Sportowe Zagłębie 

1906
Szkolenie seniorskie w dyscyplinach: boks 

i zapasy
9 500,00

2.
Klub Sportowy „JAS-

FBG” Sosnowiec
Udział w rozgrywkach centralnych – 

Ekstraklasa Koszykówki Kobiet
700 000,00

3.
Amatorski Klub 

Sportowy 1917 NIWKA

Prowadzenie drużyny seniorów 
w rozgrywkach ligowych A Klasy 

Podokręgu Sosnowiec.
8 800,00

4.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy- 

Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy „Płomień” 

w Sosnowcu

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej – 

lekkoatletyka seniorzy
5 000,00

5.
Klub Sportowy „Górnik” 

Sosnowiec

Przygotowanie do współzawodnictwa 
sportowego w kategorii seniorskiej sekcja 

piłka nożna oraz udział w tym 
współzawodnictwie w dyscyplinach 

zespołowych

8 800,00

6.
Stowarzyszenie 

Przyjaciół Siatkówki 
Płomień

Przygotowanie oraz udział we 
współzawodnictwie sportowym w 1 Lidze 

Piłki Siatkowej Kobiet
230 000,00

7.
Klub Sportowy 

„Budowlani”
Sportowe szkolenie w kategorii seniorskiej 

w judo/ju-itsu
24 000,00

8.
Miejski Szkolny Związek 

Sportowy

Współzawodnictwo Sportowe Dzieci 
i Młodzieży na „Najbardziej usportowioną 

szkołę” w mieście”
14 000,00

9.
Klub Sportowy ZEW 

Sosnowiec
KS ZEW w A – klasie – jesień 2023 8 800,00

10.
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” w Sosnowcu
Rozgrywki ekstraligi  w piłkę nożną – 

Jesień 2023
420 000,00

11.

Uczniowski Klub 
Sportowy „Huragan” 

przy Szkole 
Podstawowej nr 45 

w Sosnowcu

Uczestnictwo w rozgrywkach III Ligi 
Mężczyzn Tenisa Stołowego drużyny UKS 

Huragan Sosnowiec, Pucharze Polski 
oraz indywidualnych zawodach 

seniorskich

3 000,00
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12.
Zagłębie Handball 
Team Sosnowiec 

Sp. z o.o.

Przygotowanie oraz udział w rozgrywkach 
Ligi Centralnej

220 000,00

13.
Amatorski Klub 

Sportowy 1917 „Niwka”

Organizacja turnieju piłki nożnej dla 
drużyn oldboyów w ramach III Memoriału 

im. Jerzego Grabary
3 500,00

14.

Uczniowski Klub 
Sportowy „Huragan” 

przy Szkole 
Podstawowej nr 45 

w Sosnowcu

Cykl 8 turniejów tenisa stołowego – 
Huragan Junior CUP

8 000,00

15.

Międzyszkolny Klub 
Sportowy- 

Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy „Płomień” 

w Sosnowcu

Szkolenie z zakresie piłki siatkowej 
halowej – I Śląska Liga Kobiet

5 000,00

16.
Amatorski Klub 

Sportowy 2020 Górnik 
Niwka Sosnowiec

Koniec lata na sportowo – turniej piłkarski 3 500,00

17.
Klub Sportowy 

WATAHA FIGHT CLUB
Sportowe szkolenie seniorów 
w dyscyplinie indywidualnej

4 500,00

18. Jorkyball Polska
Organizacja Mistrzostw Świata w piłce 

nożnej 2vs2 (Jorkyball) na terenie miasta 
Sosnowiec

25 000,00

Razem 1 701 400,00

3. Otwarty Konkurs Ofert w sprawie przyznania dotacji na realizację w 2023 r. zadania publicznego 
Miasta Sosnowca w zakresie wspierania i  upowszechniania kultury fizycznej pt.:  „Z Sosnowca na 
Igrzyska Olimpijskie”. 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Zagłębiowski Klub 

Szermierczy
„Po medal do Paryża”

30 000,00

Razem 30 000,00

4. Otwarty Konkurs Ofert w sprawie przyznania dotacji na realizację w 2023 r. zadania publicznego 
Miasta Sosnowca w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Klub Sportowy „JAS – 

FBG” Sosnowiec

Udział w rozgrywkach międzynarodowych – 
FIBA EuroCup Women 74 000,00

Razem 74 000,00
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5.  Otwarty  Konkurs  Ofert  pn.  „Prowadzenie  na  terenie  miasta  Sosnowca  w  2023  roku  punktów 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej”.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Fundacja 

Wyrównywania Szans 
„Nadzieja”

Udzielanie na terenie Miasta Sosnowca 
w 2023 roku nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz prowadzenie edukacji 

prawnej

64 020,00

2.
Stowarzyszenie na 
rzecz poradnictwa 

obywatelskiego „Dogma”

Udzielanie na terenie Miasta Sosnowca 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

w 2023 roku

64 020,00

3.
Stowarzyszenie na 
rzecz poradnictwa 

obywatelskiego „Dogma”

Udzielanie na terenie Miasta Sosnowca 
nieodpłatnej pomocy prawnej oraz 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej 

w 2023 roku

64 020,00

4.
Fundacja 

Wyrównywania Szans 
„Nadzieja”

Udzielanie na terenie Miasta Sosnowca 
w 2023 roku nieodpłatnej pomocy prawnej, 

świadczenie nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz prowadzenie edukacji 

prawnej

64 020,00

Razem 256 080,00

6. Otwarty Konkurs Ofert pn. Integracja oraz codzienna egzystencja niepełnosprawnych mieszkańców 
Sosnowca poprzez stworzenie warunków do ich większej mobilności.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Instytut Twórczej 

Integracji
Jestem mobilny wszędzie dojadę - 2023

87 000,00

Razem 87 000,00

7. Otwarty Konkurs Ofert pn. Prowadzenie na terenie Gminy Sosnowiec mieszkań zintegrowanych dla 
osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną,  wymagających  specjalistycznych  form  rehabilitacji, 
aktywizacji i korekcji.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Instytut Twórczej 

Integracji
Bezpieczna samodzielność I - 2023 78 748,00

2.
Instytut Twórczej 

Integracji
Bezpieczna samodzielność II - 2023 78 670,00

3.
Instytut Twórczej 

Integracji
Bezpieczna samodzielność III - 2023 78 670,00

4.
Instytut Twórczej 

Integracji
Bezpieczna samodzielność IV - 2023 78 670,00

Razem 314 758,00

46



8. Otwarty Konkurs Ofert pn. Prowadzenie na terenie Gminy Sosnowiec mieszkań zintegrowanych dla 
osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną,  wymagających  specjalistycznych  form  rehabilitacji, 
aktywizacji i korekcji.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji
1. Instytut Twórczej 

Integracji
Bezpieczna samodzielność I – 2023 cz.2 83 000,00

2. Instytut Twórczej 
Integracji

Bezpieczna samodzielność II – 2023 cz.2 83 000,00

3. Instytut Twórczej 
Integracji

Bezpieczna samodzielność III – 2023 cz.2 83 000,00

4. Instytut Twórczej 
Integracji

Bezpieczna samodzielność IV – 2023 cz.2 83 000,00

Razem 332 000,00

9. Otwarty Konkurs Ofert pn. Prowadzenie na terenie Gminy Sosnowiec noclegowni dla bezdomnych 
mężczyzn z terenu Miasta Sosnowca.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

Prowadzenie na terenie Gminy Sosnowiec 
noclegowni dla bezdomnych mężczyzn 

z terenu Miasta Sosnowiec
274 999,90

Razem 274 999,90

10.  Otwarty  Konkurs  Ofert  pn.  Zapewnienie  schronienia  z  usługami  opiekuńczymi  dla  osób 
bezdomnych z terenu Miasta Sosnowca.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

Nie jesteś sam  – Zapewnienie schronienia 
z usługami opiekuńczymi dla osób 

bezdomnych z terenu miasta Sosnowca
72 000,00

Razem 72 000,00

11.  Otwarty  Konkurs  Ofert  pn.  Zapewnienie  schronienia  z  usługami  opiekuńczymi  dla  osób 
bezdomnych z terenu Miasta Sosnowca – II edycja.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

Nie jesteś sam II – Zapewnienie schronienia 
z usługami opiekuńczymi dla osób 

bezdomnych z terenu miasta Sosnowca
72 000,00

Razem 72 000,00

12.  Konkurs  ofert  na  realizację  w  2023  r.  zadania  publicznego  w  zakresie  wsparcia  dystrybucji  
produktów żywnościowych dla  najuboższych  mieszkańców Miasta  Sosnowca w ramach realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa Podprogram 2021 Plus. 

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

Dystrybucji produktów żywnościowych dla 
najuboższych mieszkańców Miasta 

Sosnowca w ramach realizacji Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

Podprogram 2021 Plus

65 000,00

Razem 65 000,00
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13.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadania  z  zakresu  zdrowia  publicznego 
pn.” Programy na rzecz wspierania działalności środowisk abstynenckich”.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Przebudzenie” 

w Sosnowcu

„Trzeźwość Radością Życia” 53 000,00

2.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Przebudzenie” 

w Sosnowcu

XXXII Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin 
Abstynenckich „Tatry 2023”

4 000,00

3.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Przebudzenie” 

w Sosnowcu

Integracja środowiska trzeźwościowego 
oraz poprawa kondycji fizycznej pt. VIII 
Festyn Abstynencki w Trójkącie Trzech 

Cesarzy

4 000,00

4.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
”Dromader”

„Trzeźwa Rodzina Naszym Celem” 53 012,40

5.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
”Dromader”

„XXXII Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin 
Abstynenckich Tatry 2023”

4 000,00

6.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 

„Ad-Astra”

XXXII Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin 
Abstynenckich Tatry 2023

4 000,00

7.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 

„Ad-Astra”

„Daj sobie szansę, wybierz marzenia nie 
uzależnienia”

42 000,00

8.
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
„Uwolnienie”

„Wspólny problem jednoczy” 53 000,00

9.
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
„Uwolnienie”

XXXII Ogólnopolski Wiosenny Zlot Rodzin 
Abstynenckich Tatry 2023

4 000,00

Razem 221 012,40
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14.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadania  z  zakresu  zdrowia  publicznego 
pn.:” Realizacja  programu  profilaktyczno  –  wychowawczego  dla  dzieci  i młodzieży  w  środowisku 
lokalnym dzielnicy Sosnowiec – Juliusz”.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.
Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom i Młodzieży 
„Dom Aniołów Stróżów”

Sięgnij po zdrowie 200 000,00

Razem 200 000,00

15.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadań  publicznych  w  zakresie  zdrowia 
publicznego – ochrona i promocja zdrowia.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego
Kwota 
dotacji

1.
Sosnowieckie Stowarzyszenie 

Amazonek „Życie”
„Stawiamy na zdrowie” 21 350,00

2. Caritas Diecezji Sosnowieckiej STACJA OPIEKI CARITAS 35 000,00

3. Wielogłosu Spotkajmy się w dialogu 20 000,00

4.
Polski Związek Niewidomych 

Okręg Śląski
Biała Laska integruje 3 000,00

5.
Polski Związek Niewidomych 

Okręg Śląski
Samodzielność naszym celem 7 000,00

6. Instytut Twórczej Integracji
HIPO, DOGO, FELINO –Terapie 

wspomagające 2023
27 000,00

Razem 113 350,00

16.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadania  publicznego  zgodnego 
z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii – Programy Profilaktyczne realizowane w czasie letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.

Międzyszkolny 
Uczniowski Klub 

Sportowy Zagłębie 
ZSO 14

Obóz sportowo-rekreacyjny – Piekary
Wychowanie poprzez sport

24 000,00

2.
Związek Harcerstwa 
Polskiego Chorągiew 

Śląska

Programy profilaktyczne realizowane 
w czasie letniego wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Program profilaktyczny 

„Po prostu NIE”

30 000,00

3.
Caritas Diecezji 
Sosnowieckiej

Wakacyjna Przygoda 36 000,00
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4.
Parafia Rzymsko-

Katolicka św. Rafała 
Kalinowskiego

Walcz o wolność 39 000,00

Razem 129 000,00

17.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadania  z  zakresu  zdrowia  publicznego 
pn.” Programy na rzecz wspierania działalności środowisk abstynenckich”.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji

1.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 
„Przebudzenie” 

w Sosnowcu

„Trzeźwość Radością Życia” 25 000,00

2.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
”Dromader”

„Trzeźwa Rodzina Naszym Celem” 20 153,20

3.

Sosnowieckie 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe 

„Ad-stra”

„Abstynencja jest drogą do wolności” 21 477,40

4.
Stowarzyszenie Rodzin 

Abstynenckich 
„Uwolnienie”

„Wspólny problem jednoczy” 25 000,00

Razem 91 630,60

18.  Otwarty  Konkurs  Ofert  na  realizację  w  2023  roku  zadania  publicznego  miasta  Sosnowca 
w dziedzinie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego Kwota dotacji
1.

Fundacja Leśne Projekty
Leśne połączenie – warsztaty 

doświadczania przyrody
12 000,00

2. Stowarzyszenie 
Ekologiczno – Kulturalne 

Klub Gaja
„Święto Drzewa w Sosnowcu” 15 000,00

3.
Fundacja Humanitas

MAM WPŁYW – Seniorzy dla 
zrównoważonego rozwoju

3 000,00

Razem 30 000,00
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19.  Otwarty konkurs ofert  na realizację w 2023 r.  zadań publicznych Miasta Sosnowca w zakresie 
kultury.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego
Kwota 
dotacji

1.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski w Sosnowcu

XIV Festyn Środowiskowy – 
„Z Camelotu arturiańskiego do 

powstania styczniowego – festyn 
walecznych rycerzy z dawnych lat”

5 000,00

2.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski w Sosnowcu

XII Konkurs Poetycki dla Osób 
z Niepełnosprawnościami „Idy 

Listopadowe 2023”
4 000,00

3.
Stowarzyszenie Miłośników 

Fotografii
Pamięć o Powstaniu Styczniowym 
w Zagłębiu – album fotograficzny

19 000,00

4.
Związek Harcerstwa Polskiego 

Chorągiew Śląska
Festiwal Piosenki Harcerskiej 

i Powstańczej
2 000,00

5. Stowarzyszenie Miłośników Kolei
VII Festiwal „Kolej w Miniaturze” 

Sosnowiec 2023
20 000,00

6. Fundacja Humanitas

Organizacja części artystycznej Gali 
Finałowej XVII edycji Konkursu o 

Zagłębiowską Nagrodę „Humanitas” 
połączonej z III edycją 

Ogólnopolskiego Konkursu o Nagrodę 
„Złotej Temidy”

10 000,00

7.
Hospicjum Sosnowieckie im. św. 

Tomasza Ap.
Operetka dla Hospicjum 

Sosnowieckiego
14 000,00

8. Fundacja Bliżej Marzeń
„Równia Pochyła”. Tragiczny los 

Żydów z Sosnowca w trakcie II wojny 
światowej

15 000,00

9.
Parafia Ewangelicko – 

Augsburska w Sosnowcu
Muzyka u Dietla, edycja 2023 10 000,00

10.
Parafia Ewangelicko – 

Augsburska w Sosnowcu
Historia zapisana na cmentarnych 

kamieniach – suplement
10 000,00

11. Stowarzyszenie Aktywne Kobiety
Poznaj działaczki Żydowskiego Ruchu 

Oporu w Sosnowcu
7 000,00

12. Element Kultury Zaczytani w Orzeszkowej 15 000,00

13.
Parafia Rzymskokatolicka 

pw. św. Rafała Kalinowskiego
Niech zabrzmi Gospel w Sosnowcu 6 000,00

14. Fundacja Szafa Gra
Spacery teatralne literacko – 

historyczne
9 500,00
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15.
Polskie Towarzystwo Turystyczno 

– Krajoznawcze Oddział im. 
A. Janowskiego w Sosnowcu

„Tu wolność Twoja, niepodległość 
Twoja”

7 000,00

16.
Polskie Towarzystwo Turystyczno 

– Krajoznawcze Oddział im. 
A. Janowskiego w Sosnowcu

Wędrówki sosnowieckie. Z dziś 
zwyciężonych dla jutrzejszych 

zwycięzców powstają oręża i tarcze
8 000,00

Razem 161 500,00

20.  Otwarty konkurs ofert  na realizację w 2023 r.  zadań publicznych Miasta Sosnowca w zakresie 
kultury – II edycja.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego
Kwota 
dotacji

1. Związek Zagłębiowski Koncert Galowy Opery Lwowskiej 40 000,00

2.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski w Sosnowcu

I Festiwal Rock-o-sprawni – 
„Rockowe rytmy wolności”

4 000,00

3.
Fundacja Nie Będziesz Szła 

Sama
Spotkania OKOłoLITERACKIE – 

II edycja
20 000,00

4. Fundacja Art – Fund
„Wibracje kolorów – Sztuka rodząca 

się w Sosnowcu”
3 000,00

Razem 67 000,00

21.  Otwarty  konkurs  ofert  w  sprawie  przyznania  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Miasta 
Sosnowiec na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych, 
w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej.

Lp. Nazwa oferenta Nazwa zadania publicznego
Kwota 
dotacji

1.
Stowarzyszenie Ogrodowe Róża

Modernizacja ogrodzenia 34 800,00

2.
Stowarzyszenie Ogrodowe 

Dańdówka
Wymiana rurociągu wodnego wraz 

z utwardzeniem alejek
30 000,00

3.
Stowarzyszenie Ogrodowe 

„Rozkwit”
Modernizacja ogrodzenia 

zewnętrznego
50 000,00
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4.

Polski Związek Działkowców – 
Rodzinny Ogród Działkowy 

„Dziekana”
Montaż ogrodzenia 24 100,00

5. Stowarzyszenie Ogrodowe 
„Pogoń”

Wspólny punkt dystrybucji zasilania 
wszystkich działek. Rozdzielnia, 

zabezpieczenia prądowe, liczniki, 
wyłącznik nadprądowy, połączenia 
kablowe z przyłączem elektrycznym

4 000,00

6.
Polski Związek Działkowców – 

Rodzinny Ogród Działkowy 
„Zagórze”

Remont Domu Działkowca: naprawa 
dachu, orynnowania, montaż dwóch 

kominów wentylacyjnych, remont 
łazienki – WC, remont pomieszczeń 

biurowych (malowanie - odgrzybianie)

25 000,00

7.

Polski Związek Działkowców – 
Stowarzyszenie Ogrodowe 
Rodzinny Ogród Działkowy 

im. Stanisława Staszica

Wymiana zewnętrznego Ogrodzenia 
Ogrodu ROD

37 125,00

8. Stowarzyszenie Ogrodowe 
„Środula”

Modernizacja infrastruktury ogrodowej 
– wymiana ogrodzenia zewnętrznego, 

części wspólnych ROD – 
Stowarzyszenia Ogrodowego 

„Środula” – od strony drogi (DK), 
al. Zagłębia Dąbrowskiego

47 625,00

9.

Polski Związek Działkowców – 
Rodzinny Ogród Działkowy 

„Płomyk”
Montaż bram i części ogrodzenia na 

terenie Ogrodu
10 000,00

10.
Polski Związek Działkowców – 

Rodzinny Ogród Działkowy 
„Hutnik”

Zakup i montaż pokryw studzienek 
wodnych i ich monitoringu wraz 

z oprzyrządowaniem na terenie ROD 
Hutnik

7 340,00

Razem 269 990,00

Tryb Pozakonkursowy w myśl art. 19a ustawy o Działalności Pożytku Publicznego 
i o Wolontariacie tzw. Małe Granty

Lp. Nazwa Oferenta Nazwa Zadania Publicznego Kwota dotacji

1.
Parafia Rzymsko – 
Katolicka p. w św. 

Rafała Kalinowskiego

„Każdy może jeździć na nartach – 
szkolenie narciarskie dzieci i młodzieży na 

Zimowisku w Szczyrku”
8 000,00

2.
Kolejowy Klub Sportowy 

„Czarni” w Sosnowcu
Finał Młodzieżowych Mistrzostw Polski 

w Poznaniu w kategorii do lat 15
10 000,00
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3.
Diecezjalne Centrum 

Służby Rodzinie i Życiu
Szkoła dla rodziców i wychowawców 3 800,00

4.
Fundacja Wolne 

Miejsce
Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne dla 

Samotnych 2023
5 000,00

5.
Sosnowieckie 

Towarzystwo Sportowe 
„Victoria Sosnowiec”

Retro Kultura 10 000,00

6. Fundacja Rób Dobro
Dzień Pszczoły – artystycznie 

i warsztatowo
9 750,00

7.
Zagłębiowskie 
Towarzystwo 

Genealogiczne

Przygotowanie i wydanie Rocznika 
Zagłębiowskiego Towarzystwa 

Genealogicznego
4 257,00

8.
Sosnowieckie 

Stowarzyszenie 
Aktywny Senior

XIX Rajd Jana Kiepury 9 800,00

9.
Instytut Twórczej 

Integracji
XIX Sosnowiecka Olimpiada Sportowa dla 
dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością

5 000,00

10.
Stowarzyszenie 

Harpagan Sosnowiec
Wydarzenie sportowe dla dzieci z okazji 

Tygodnia Dziecka w Sosnowcu
1 500,00

11.

Śląski Oddział 
Wojewódzki Polskiego 

Stowarzyszenia 
Diabetyków

Zagłębiowskie Płukanie Złota „Złoto czy 
węgiel”

5 000,00

12.
Stowarzyszenie 

Harpagan Sosnowiec
11 Bieg Smyka 5 000,00

13.
Fundacja Kajakowa 

TOŁHAJ – GDK
Ogólnopolski Spływ Kajakowy Biała 

Przemsza 2023
3 000,00

14.
Fundacja Brama 

Cukermana

Środula’43: Realizacja krótkich form 
filmowych w formie wykładów o historii 
getta żydowskiego w dzielnicy Środula 

w Sosnowcu

5 000,00

15.
Fundacja Nie Będziesz 

Szła Sama
Przygotowanie i organizacja festynu 

kulturalnego dla mieszkańców miasta
8 000,00

16.
Okręg Polskiego 

Związku Wędkarskiego 
w Katowicach

75-lecie Zorganizowanego Wędkarstwa 
Niweckiego

3 000,00
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17.
Koło Łowieckie 

Grzywacz w Sosnowcu

Organizacja i utrzymanie poletek 
zaporowych jako bazy żerowej celem 

zatrzymania zwierzyny leśnej poza 
obszarem zurbanizowanym

10 000,00

18.
Klub Sportowy Górnik 

Sosnowiec
Rozgrywki II Ligi Futsalu 10 000,00

19. Związek Zagłębiowski
Przygotowanie i wydanie czasopisma Nowe 

Zagłębie
9 000,00

20.
Fundacja Wolne 

Miejsce
Metropolitalna Wigilia dla Samotnych 2023 5 000,00

Razem 130 107,00
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